
Hauptplatz 1, 8572 Bärnbach

1. Nachtragsvoranschlag

2019

Stadtgemeinde Bärnbach

für das
Haushaltsjahr

Bezirk

Einwohneranzahl

Fläche

Voitsberg

5.639

3.152 ha

61626Gemeindekennziffer





Seite 129.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

 17.817.700,00

 17.812.900,00

 12.406.800,00

 12.406.800,00

 5.410.900,00

 5.406.100,00

 12.999.300,00

 12.999.300,00

 6.420.700,00

 6.435.200,00

 19.420.000,00

 19.434.500,00

 592.500,00

 592.500,00

 1.009.800,00

 1.029.100,00

 1.602.300,00

 1.621.600,00

Gegenüberstellung der Ergebnisse des Voranschlages 2019

C. Haushalt Gesamt

B. Außerordentlicher Haushalt

A. Ordentlicher Haushalt

Summe der Einnahmen

Summe der Ausgaben

Summe der Ausgaben

Summe der Einnahmen

Summe der Ausgaben

Summe der Einnahmen

VA neuVeränderungVA bisher

VA neuVeränderungVA bisher

VA neuVeränderungVA bisher

Überschuss  0,00

 4.800,00Fehlbetrag

 4.800,00Fehlbetrag

 0,00

-14.500,00

-14.500,00

 0,00

-19.300,00

-19.300,00



Seite 229.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0         Vertretungskörper u. allg. Verwaltung  210.900,00  221.500,00 10.600,00

1         Öffentl. Ordnung und Sicherheit  500,00  2.700,00 2.200,00

2         Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft  842.300,00  1.039.800,00 197.500,00

3         Kunst, Kultur und Kultus  687.100,00  613.100,00-74.000,00

4         Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  50.100,00  50.100,00 0,00

5         Gesundheit  0,00  0,00 0,00

6         Straßen- und Wasserbau, Verkehr  34.500,00  73.900,00 39.400,00

7         Wirtschaftsförderung  51.300,00  51.300,00 0,00

8         Dienstleistung  3.765.800,00  3.838.900,00 73.100,00

9         Finanzwirtschaft  6.764.300,00  7.108.000,00 343.700,00

0         Vertretungskörper u. allg. Verwaltung  181.200,00  190.900,00 9.700,00

1         Öffentl. Ordnung und Sicherheit  16.500,00  17.700,00 1.200,00

2         Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft  2.966.500,00  3.650.000,00 683.500,00

3         Kunst, Kultur und Kultus  603.300,00  784.700,00 181.400,00

4         Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  0,00  0,00 0,00

5         Gesundheit  0,00  0,00 0,00

6         Straßen- und Wasserbau, Verkehr  540.600,00  541.000,00 400,00

7         Wirtschaftsförderung  73.800,00  73.900,00 100,00

8         Dienstleistung  1.029.000,00  1.162.500,00 133.500,00

9         Finanzwirtschaft  0,00  0,00 0,00

Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt

Gesamtübersicht über die Einnahmen

Summe Einnahmen OH  12.406.800,00  592.500,00  12.999.300,00

Summe Einnahmen AOH  5.410.900,00  1.009.800,00  6.420.700,00

Gruppe   Bezeichnung VA bisher Veränderung VA neu

Gruppe   Bezeichnung VA bisher Veränderung VA neu



Seite 329.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0         Vertretungskörper u. allg. Verwaltung  1.536.700,00  1.611.100,00 74.400,00

1         Öffentl. Ordnung und Sicherheit  119.800,00  128.500,00 8.700,00

2         Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft  2.375.100,00  2.653.800,00 278.700,00

3         Kunst, Kultur und Kultus  1.297.900,00  1.337.400,00 39.500,00

4         Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  1.650.100,00  1.657.300,00 7.200,00

5         Gesundheit  70.100,00  66.100,00-4.000,00

6         Straßen- und Wasserbau, Verkehr  335.400,00  351.000,00 15.600,00

7         Wirtschaftsförderung  170.800,00  194.600,00 23.800,00

8         Dienstleistung  4.483.600,00  4.632.900,00 149.300,00

9         Finanzwirtschaft  367.300,00  366.600,00-700,00

0         Vertretungskörper u. allg. Verwaltung  181.200,00  190.900,00 9.700,00

1         Öffentl. Ordnung und Sicherheit  16.500,00  33.400,00 16.900,00

2         Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft  2.965.900,00  3.649.400,00 683.500,00

3         Kunst, Kultur und Kultus  602.700,00  784.100,00 181.400,00

4         Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  0,00  0,00 0,00

5         Gesundheit  0,00  0,00 0,00

6         Straßen- und Wasserbau, Verkehr  542.000,00  541.000,00-1.000,00

7         Wirtschaftsförderung  68.800,00  73.900,00 5.100,00

8         Dienstleistung  1.029.000,00  1.162.500,00 133.500,00

9         Finanzwirtschaft  0,00  0,00 0,00

Ordentlicher Haushalt

Außerordentlicher Haushalt

Gesamtübersicht über die Ausgaben

Summe Ausgaben OH  12.406.800,00  592.500,00  12.999.300,00

Summe Ausgaben AOH  5.406.100,00  1.029.100,00  6.435.200,00

Gruppe   Bezeichnung VA bisher Veränderung VA neu

Gruppe   Bezeichnung VA bisher Veränderung VA neu



Seite 429.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

Einnahmen der laufenden Gebarung

Ausgaben der laufenden Gebarung

Voranschlagsquerschnitt

I. QUERSCHNITT

 618.400,00  519.700,00  98.700,00

Summe 
OH + AOH

Summe
85-89

Summe 
ohne 85-89

Bezeichnung
Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden

Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung
Summe 1 minus Summe 2

 10.352.300,00

 10.253.600,00

 12.835.200,00

 12.216.800,00

10 Eigene Steuern  1.829.600,00 70.000,00

11 Ertragsanteile  4.549.300,00 0,00

12 Gebühren für die Benützung v. Gemeindeeinricht. u. -anlagen  35.000,00 2.229.000,00

13 Einnahmen aus Leistungen  1.846.000,00 5.300,00

14 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  127.800,00 52.800,00

15 Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  1.460.700,00 80.600,00

16 Sonstige laufende Transfereinnahmen  50.000,00 40.000,00

17 Gem.Gewinnentnahmen v.Unternehm. & marktbest. Gem.Betrieben  180.000,00 0,00

18 Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen  273.900,00 5.200,00

20 Leistungen für Personal  3.242.700,00 72.600,00

21 Pensionen und sonstige Ruhebezüge  0,00 0,00

22 Bezüge der gewählten Organe  200.800,00 0,00

23 Gebrauchs- und Verbrauchgüter, Handelswaren  261.700,00 80.200,00

24 Verwaltungs- und Betriebsaufwand  3.364.300,00 1.585.100,00

25 Zinsen für Finanzschulden  77.100,00 39.200,00

26 Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts  2.267.600,00 2.200,00

27 Sonstige laufende Transferausgaben  839.400,00 3.900,00

28 Gewinnentn. d.Gem. von Unternehm. u. marktbest. Betr. d.Gem.  0,00 180.000,00

19  2.482.900,00

29  1.963.200,00

Summe 1 (laufende Einnahmen)

Summe 2 (laufende Ausgaben)

91

Unterkl. 83 bis 85, ohne Gruppen 852, 858 und 859

Gruppe 858 und 859

Gruppe 852

Unterklasse 81

Gruppen 820, 822 bis 825

Gruppen 860 bis 864, 888

Gruppen 865 bis 868, 880

Gruppe 869

Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

Klasse 5

Gruppe 760

Gruppe 721

Klasse 4

Kl. 6, ohne 650,651,653,654 Unterkl. 70 bis 72 o.721

Gruppen 650, 651, 653 und 654

Gruppen 750 bis 754

Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gruppe 769

 1.899.600,00

 4.549.300,00

 2.264.000,00

 1.851.300,00

 180.600,00

 1.541.300,00

 90.000,00

 180.000,00

 279.100,00

 3.315.300,00

 0,00

 200.800,00

 341.900,00

 4.949.400,00

 116.300,00

 2.269.800,00

 843.300,00

 180.000,00



Seite 529.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Voranschlagsquerschnitt

-4.602.400,00 -4.514.200,00-88.200,00

Summe 
OH + AOH

Summe
85-89

Summe 
ohne 85-89

Bezeichnung
Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden

Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgeb. o. Finanztransakt.
Summe 3 minus Summe 4

30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen  35.100,00 0,00

31 Veräußerung von beweglichem Vermögen  0,00 0,00

32 Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten  0,00 0,00

33 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  916.500,00 105.000,00

34 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen  0,00 0,00

40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen  5.222.400,00 166.400,00

41 Erwerb von beweglichem Vermögen  143.500,00 25.600,00

42 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten  22.600,00 0,00

43 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts  0,00 0,00

44 Sonstige Kapitaltransferausgaben  77.300,00 1.200,00

39  1.056.600,00  105.000,00  951.600,00

49  5.659.000,00  193.200,00  5.465.800,00

Summe 3 (Einnahmen Vermögensgeb. o. Finanztransakt.)

Summe 4 (Ausgaben Vermögensgeb. o. Finanztransakt.)

92

Unterklassen 00, 01 und 05

Unterklassen 02 bis 04

Unterklasse 07

Gruppen 870 bis 874, 889

Gruppen 875 bis 878, 885

Unterklassen 00, 01 und 05

Unterklassen 02 bis 04

Unterklasse 07

Gruppen 770 bis 774

Gruppen 775 bis 778, 785

 35.100,00

 0,00

 0,00

 1.021.500,00

 0,00

 5.388.800,00

 169.100,00

 22.600,00

 0,00

 78.500,00



Seite 629.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Voranschlagsquerschnitt

 4.110.600,00 -235.500,00  4.346.100,00

-69.400,00

Summe 
OH + AOH

Summe
85-89

Summe 
ohne 85-89

Bezeichnung
Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden

Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen
Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen OH 
und AOH und ohne Abwicklungen
Summe der Salden 1, 2 und 3

94

50 Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen  153.400,00 0,00

51 Entnahmen aus Rücklagen  35.100,00 0,00

52 Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  0,00 0,00

53 Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen  0,00 0,00

54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentl. Rechts  0,00 0,00

55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen  4.743.100,00 176.800,00

56 Investitions-,Tilgungszusch. zw. Unternehm.u.marktbest.Betr.  0,00 6.100,00

60 Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen  11.200,00 0,00

61 Zuführungen an Rücklagen  30.300,00 113.600,00

62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  0,00 0,00

63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen  0,00 0,00

64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern d.öffentl. Rechts  0,00 0,00

65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen  537.900,00 304.800,00

66 Investitions-,Tilgungszusch. zw. Unternehm.u.marktbest.Betr.  6.100,00 0,00

59  5.114.500,00  182.900,00  4.931.600,00

69  1.003.900,00  418.400,00  585.500,00

 196.000,00

Summe 5 (Einnahmen aus Finanztransaktionen)

Summe 6 (Ausgaben aus Finanztransaktionen)

93

Unterklasse 08, Gruppe 220

Gruppe 298

Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Gruppe 879

Unterklasse 08, Gruppe 220

Gruppe 298

Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Gruppe 779

 126.600,00

 153.400,00

 35.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.919.900,00

 6.100,00

 11.200,00

 143.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 842.700,00

 6.100,00



Seite 729.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

Voranschlagsquerschnitt

-4.415.500,0070 Jahresergebnis Haushalt ohne Abschn.85-89 u. o. Finanztrans.

71 Überrechnung Jahresergebnis Abschn. 85-89  196.000,00

II. ABLEITUNG DES FINANZIERUNGSSALDOS

Summe 
OH + AOH

Summe
85-89

Summe 
ohne 85-89

Bezeichnung
Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden

-4.219.500,00

Saldo 1 plus Saldo 2

Saldo 4 der Spalte 'davon Abschn. 85-89'

95 Finanzierungssaldo ('Maastricht-Ergebnis')

 19.006.300,00

 18.879.700,00

 107.700,00

 306.000,00

 14.500,00

 107.700,00

 447.100,00

 0,00

80 Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung

Zuführungen aus dem OH und Rückführungen aus dem AOH81

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83

84 Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung

Zuführungen an den AOH und Rückführungen an den OH85

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87

 19.434.500,00

 19.434.500,00

 0,00

III. ÜBERSICHT GESAMTHAUSHALT

Summen 1, 3 und 5

Gruppe 910

Gruppe 963

Gruppe 968

Summe 7 (Gesamteinnahmen)79

Summen 2, 4 und 6

Gruppe 910

Gruppe 964

Gruppe 967

Summe 8 (Gesamtausgaben)89

99 Administratives Jahresergebnis
(Summe 7 minus Summe 8)



Seite 829.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

000000

010000

803000

817000

817500

824000

827000

828000

829000

861000

864000

 100,00 0,00 100,00

 3.000,00-9.000,00 12.000,00

 170.500,00 0,00 170.500,00

 100,00 0,00 100,00

 8.900,00 100,00 8.800,00

 4.600,00 4.500,00 100,00

 19.200,00 19.100,00 100,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 300,00 300,00 0,00

0

00

000

01

010

Veräußerung von Handelswaren

Kostenersätze für son. Leistungen

(Kostenersätze) für Personalkosten

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Kostenersätze Bed.überlassung an Dritte

Rückersätze von Ausgaben

Sonstige Einnahmen

Lfd. Transferz. von Ländern

Lfd. Transferz. von so. Tr. ö. Rechts

Vertretungskörper u. allg. Verwaltung

Gewählte Gemeindeorgane

Gewählte Gemeindeorgane

Gewählte Gemeindeorgane

Hauptverwaltung

Zentralamt

Stadtamt

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

000000  0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gewählte Gemeindeorgane

Bezeichnung



Seite 929.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

000000

010000

631000

670000

721000

728000

751000

042000

070000

346000

400000

403000

430000

452000

454000

456000

457000

458000

459000

500000

510000

510100

511000

511100

522000

560000

563000

565000

 200,00 0,00 200,00

 7.200,00 0,00 7.200,00

 200.800,00 0,00 200.800,00

 2.000,00 1.600,00 400,00

 26.000,00 500,00 25.500,00

 11.000,00 9.000,00 2.000,00

 7.500,00 7.500,00 0,00

 10.300,00 0,00 10.300,00

 4.000,00 600,00 3.400,00

 0,00-100,00 100,00

 1.200,00 400,00 800,00

 500,00 0,00 500,00

 800,00 100,00 700,00

 4.000,00 500,00 3.500,00

 1.500,00-2.000,00 3.500,00

 0,00-100,00 100,00

 1.700,00 1.500,00 200,00

 111.300,00-20.400,00 131.700,00

 473.400,00-3.000,00 476.400,00

 2.100,00 0,00 2.100,00

 22.500,00 0,00 22.500,00

 200,00 0,00 200,00

 600,00 600,00 0,00

 3.000,00 1.300,00 1.700,00

 8.000,00 2.000,00 6.000,00

 6.600,00-7.000,00 13.600,00

0

00

000

01

010

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Bezüge der gewählten Organe

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Länder

Amtsausstattung

Aktivierungsfähige Rechte

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Handelswaren

Lebensmittel

Treibstoffe

Reinigungsmittel

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Mittel zur. ärztlichen Betreuung

Sonstige Verbrauchsgüter

Geldbezüge der Beamten der Verwaltung

Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Geldb. der nicht ganzj. besch. Angest.

Reisegebühren

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Mehrleistungsvergütungen

Vertretungskörper u. allg. Verwaltung

Gewählte Gemeindeorgane

Gewählte Gemeindeorgane

Gewählte Gemeindeorgane

Hauptverwaltung

Zentralamt

Stadtamt

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

000000  236.200,00 2.100,00 234.100,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gewählte Gemeindeorgane

Bezeichnung



Seite 1029.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

015000

813000  12.500,00-3.500,00 16.000,00

015

Nebenerlöse

Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlichkeit

Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlichkeit

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

010000

015000

 207.900,00 15.000,00 192.900,00

 12.500,00-3.500,00 16.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Stadtamt

Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlichkeit

Bezeichnung



Seite 1129.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

015000

566000

567000

569000

580000

581000

590000

600000

603000

614000

617000

618000

630000

631000

640000

642000

650000

657000

670000

700000

710000

711000

720000

720500

720600

725000

728000

457000

630000

 5.900,00 300,00 5.600,00

 8.200,00 0,00 8.200,00

 200,00 100,00 100,00

 25.200,00 0,00 25.200,00

 110.200,00 0,00 110.200,00

 100,00 0,00 100,00

 12.100,00 7.100,00 5.000,00

 14.400,00 10.400,00 4.000,00

 8.800,00 7.800,00 1.000,00

 300,00 0,00 300,00

 100,00 0,00 100,00

 8.000,00-2.000,00 10.000,00

 12.500,00 0,00 12.500,00

 6.300,00 5.800,00 500,00

 7.300,00 6.300,00 1.000,00

 800,00-100,00 900,00

 100,00 0,00 100,00

 13.000,00-500,00 13.500,00

 54.200,00 19.800,00 34.400,00

 4.500,00 500,00 4.000,00

 500,00 0,00 500,00

 2.200,00 1.200,00 1.000,00

 35.000,00 0,00 35.000,00

 1.100,00 0,00 1.100,00

 100,00 0,00 100,00

 65.200,00 27.700,00 37.500,00

 22.000,00 2.000,00 20.000,00

 1.000,00 500,00 500,00

015

Zuwendungen aus Anlass v. Dienstjubiläen

Belohnungen und Geldaushilfen

Sonstige Nebengebühren

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)

Strom

Wärme

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von Fahrzeugen

Instandhaltung von son. Anlagen

Postdienste

Telekommunikationsdienste

Rechtskosten

Beratungskosten

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Geldverkehrsspesen

Versicherungen

Mietzinse

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Bibliothekserfordernisse

Entgelte für sonstige Leistungen

Druckwerke

Postdienste

Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlichkeit

Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlichkeit

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

010000

015000

 1.066.500,00 75.300,00 991.200,00

 23.000,00 2.500,00 20.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Stadtamt

Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlichkeit

Bezeichnung



Seite 1229.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

022000

025000

062000

080000

861000  1.100,00-900,00 2.000,00

02

022

025

06

062

08

080

Lfd. Transferz. von Ländern

Hauptverwaltung

Standesamt

Standesamt

Staatsbürgerschaft

Staatsbürgerschaft

Sonstige Maßnahmen

Ehrungen und Auszeichnungen

Ehrungen und Auszeichnungen

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Pensionen

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

022000

025000

062000

 0,00 0,00 0,00

 1.100,00-900,00 2.000,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Standesamt

Staatsbürgerschaft

Ehrungen und Auszeichnungen

Bezeichnung



Seite 1329.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

022000

025000

062000

080000

042000

400000

456000

457000

725000

726000

728000

751000

751000

403000

728000

 4.000,00 3.900,00 100,00

 600,00 600,00 0,00

 300,00 200,00 100,00

 300,00 0,00 300,00

 100,00 0,00 100,00

 200,00 0,00 200,00

 4.400,00 0,00 4.400,00

 1.600,00 0,00 1.600,00

 800,00-700,00 1.500,00

 7.000,00-1.500,00 8.500,00

 2.000,00 0,00 2.000,00

02

022

025

06

062

08

080

Amtsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Bibliothekserfordernisse

Mitgliedsbeiträge an Institutionen

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Länder

Lfd. Transferz. an Länder

Handelswaren

Entgelte für sonstige Leistungen

Hauptverwaltung

Standesamt

Standesamt

Staatsbürgerschaft

Staatsbürgerschaft

Sonstige Maßnahmen

Ehrungen und Auszeichnungen

Ehrungen und Auszeichnungen

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Pensionen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

022000

025000

062000

 11.500,00 4.700,00 6.800,00

 800,00-700,00 1.500,00

 9.000,00-1.500,00 10.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Standesamt

Staatsbürgerschaft

Ehrungen und Auszeichnungen

Bezeichnung



Seite 1429.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

091000

09

091

Personalbetreuung

Personalaus- und Personalfortbildung

Personalausbildung und Personalfortbildu

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

080000

091000

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Pensionen

Personalausbildung und Personalfortbildu

Bezeichnung



Seite 1529.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

091000

751000

728000

 215.000,00-15.000,00 230.000,00

 16.000,00 7.000,00 9.000,00

09

091

Lfd. Transferz. an Länder

Entgelte für sonstige Leistungen

Personalbetreuung

Personalaus- und Personalfortbildung

Personalausbildung und Personalfortbildu

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

080000

091000

 215.000,00-15.000,00 230.000,00

 16.000,00 7.000,00 9.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Pensionen

Personalausbildung und Personalfortbildu

Bezeichnung



Seite 1629.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

131000

133000

163000

817000

828000

829000

803000

829000

 300,00 0,00 300,00

 200,00 100,00 100,00

 1.100,00 1.100,00 0,00

 0,00-100,00 100,00

 1.100,00 1.100,00 0,00

1

13

131

133

16

163

Kostenersätze für son. Leistungen

Rückersätze von Ausgaben

Sonstige Einnahmen

Veräußerung von Handelswaren

Sonstige Einnahmen

Öffentl. Ordnung und Sicherheit

Sonderpolizei

Bau- und Feuerpolizei

Bau- und Feuerpolizei

Veterinärpolizei

Veterinärpolizei

Feuerwehrwesen

Freiwillige Feuerwehren

Freiwillige Feuerwehr Bärnbach

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

131000

133000

163000

 1.600,00 1.200,00 400,00

 0,00-100,00 100,00

 1.100,00 1.100,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Bau- und Feuerpolizei

Veterinärpolizei

Freiwillige Feuerwehr Bärnbach

Bezeichnung



Seite 1729.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

131000

133000

163000

042000

400000

403000

456000

457000

618000

631000

728000

403000

346000

614000

650000

670000

700000

711000

720500

720600

754000

754100

 4.400,00 3.900,00 500,00

 100,00 0,00 100,00

 300,00 100,00 200,00

 200,00 0,00 200,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 1.500,00-300,00 1.800,00

 7.000,00-3.000,00 10.000,00

 0,00-100,00 100,00

 5.000,00 0,00 5.000,00

 600,00 600,00 0,00

 300,00 100,00 200,00

 2.200,00 0,00 2.200,00

 6.000,00 0,00 6.000,00

 5.900,00 4.900,00 1.000,00

 2.000,00 0,00 2.000,00

 500,00 0,00 500,00

 55.900,00 0,00 55.900,00

 13.000,00 0,00 13.000,00

1

13

131

133

16

163

Amtsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Handelswaren

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Instandhaltung von son. Anlagen

Telekommunikationsdienste

Entgelte für sonstige Leistungen

Handelswaren

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Instandhaltung von Gebäuden

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Versicherungen

Mietzinse

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

Öffentl. Ordnung und Sicherheit

Sonderpolizei

Bau- und Feuerpolizei

Bau- und Feuerpolizei

Veterinärpolizei

Veterinärpolizei

Feuerwehrwesen

Freiwillige Feuerwehren

Freiwillige Feuerwehr Bärnbach

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

131000

133000

163000

 13.700,00 700,00 13.000,00

 0,00-100,00 100,00

 91.400,00 5.600,00 85.800,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Bau- und Feuerpolizei

Veterinärpolizei

Freiwillige Feuerwehr Bärnbach

Bezeichnung



Seite 1829.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

163100

163200

179000

17

179

Freiwillige Feuerwehr Afling

Freiwillige Feuerwehr Piber

Katastrophendienst

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

163100

163200

179000

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Freiwillige Feuerwehr Afling

Freiwillige Feuerwehr Piber

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Bezeichnung



Seite 1929.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

163100

163200

179000

754000

754000

720500

720600

728000

 6.100,00-100,00 6.200,00

 1.700,00 400,00 1.300,00

 8.100,00 0,00 8.100,00

 3.700,00 0,00 3.700,00

 3.200,00 2.200,00 1.000,00

17

179

Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Freiwillige Feuerwehr Afling

Freiwillige Feuerwehr Piber

Katastrophendienst

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

163100

163200

179000

 6.100,00-100,00 6.200,00

 1.700,00 400,00 1.300,00

 15.000,00 2.200,00 12.800,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Freiwillige Feuerwehr Afling

Freiwillige Feuerwehr Piber

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Bezeichnung



Seite 2029.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

211000

211020

817000

817100

828000

864000

828000

 31.400,00 0,00 31.400,00

 2.300,00 1.000,00 1.300,00

 1.800,00 1.800,00 0,00

 100,00 100,00 0,00

 0,00-100,00 100,00

2

21

211

Kostenersätze für son. Leistungen

Kostenersätze für son. Leistungen

Rückersätze von Ausgaben

Lfd. Transferz. von so. Tr. ö. Rechts

Rückersätze von Ausgaben

Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft

Allgmeinbildender Unterricht

Volksschulen

Volksschule Afling

Volksschule Afling-Nachmittagsbetreuung

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

211000  35.600,00 2.900,00 32.700,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Volksschule Afling

Bezeichnung



Seite 2129.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

211000

211020

042000

400000

403000

454000

456000

457000

458000

459000

511000

511100

563000

565000

580000

581000

600000

603000

614000

618000

620000

630000

631000

670000

700000

711000

720500

720600

728000

751000

400000

 2.600,00 1.100,00 1.500,00

 1.000,00-500,00 1.500,00

 0,00-100,00 100,00

 700,00 0,00 700,00

 500,00-500,00 1.000,00

 2.000,00 900,00 1.100,00

 0,00-100,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 29.100,00 0,00 29.100,00

 200,00 0,00 200,00

 400,00 100,00 300,00

 1.000,00 200,00 800,00

 700,00 0,00 700,00

 6.100,00 0,00 6.100,00

 2.800,00 300,00 2.500,00

 17.800,00 3.800,00 14.000,00

 1.000,00-2.500,00 3.500,00

 100,00 0,00 100,00

 3.000,00 0,00 3.000,00

 100,00 0,00 100,00

 500,00 0,00 500,00

 2.500,00 0,00 2.500,00

 3.000,00 0,00 3.000,00

 3.000,00 0,00 3.000,00

 10.500,00 0,00 10.500,00

 600,00 0,00 600,00

 2.000,00 0,00 2.000,00

 3.000,00 0,00 3.000,00

 200,00-100,00 300,00

2

21

211

Amtsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Handelswaren

Reinigungsmittel

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Mittel zur. ärztlichen Betreuung

Sonstige Verbrauchsgüter

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Mehrleistungsvergütungen

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Strom

Wärme

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von son. Anlagen

Personen- und Gütertransporte

Postdienste

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Mietzinse

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Länder

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Unterricht,Erziehung,Sport,Wissenschaft

Allgmeinbildender Unterricht

Volksschulen

Volksschule Afling

Volksschule Afling-Nachmittagsbetreuung

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

211000  94.300,00 2.700,00 91.600,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Volksschule Afling

Bezeichnung



Seite 2229.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

211100

861000

817000

817100

824000

828000

829000

861100

 0,00-4.500,00 4.500,00

 7.200,00 0,00 7.200,00

 6.300,00 0,00 6.300,00

 3.500,00 0,00 3.500,00

 100,00 100,00 0,00

 210.500,00 210.400,00 100,00

 180.000,00 0,00 180.000,00

Lfd. Transferz. von Ländern

Kostenersätze für son. Leistungen

Kostenersätze für son. Leistungen

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Rückersätze von Ausgaben

Sonstige Einnahmen

Lfd. Transferz. von Ländern

Volksschule Bärnbach

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

211020  0,00-4.600,00 4.600,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Volksschule Afling-Nachmittagsbetreuung

Bezeichnung



Seite 2329.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

211100

757000

042000

070000

346000

400000

403000

430000

454000

456000

457000

458000

459000

511000

511100

563000

565000

580000

581000

600000

603000

614000

616000

618000

620000

630000

631000

650000

657000

670000

700000

710000

711000

720500

720600

 13.000,00 1.800,00 11.200,00

 100,00-900,00 1.000,00

 1.100,00 1.100,00 0,00

 209.400,00-7.200,00 216.600,00

 1.800,00 300,00 1.500,00

 0,00-100,00 100,00

 200,00 100,00 100,00

 1.400,00 0,00 1.400,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 1.500,00 0,00 1.500,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 56.000,00 5.500,00 50.500,00

 200,00 0,00 200,00

 500,00 0,00 500,00

 900,00 100,00 800,00

 1.800,00 200,00 1.600,00

 11.700,00 1.000,00 10.700,00

 2.900,00-600,00 3.500,00

 15.200,00-7.800,00 23.000,00

 209.000,00 205.500,00 3.500,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00-100,00 200,00

 4.000,00 0,00 4.000,00

 100,00 0,00 100,00

 500,00 0,00 500,00

 24.400,00 3.000,00 21.400,00

 400,00 300,00 100,00

 5.400,00 0,00 5.400,00

 10.800,00 5.400,00 5.400,00

 100,00 0,00 100,00

 2.000,00-500,00 2.500,00

 16.700,00 0,00 16.700,00

 1.400,00 0,00 1.400,00

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Amtsausstattung

Aktivierungsfähige Rechte

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Handelswaren

Lebensmittel

Reinigungsmittel

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Mittel zur. ärztlichen Betreuung

Sonstige Verbrauchsgüter

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Mehrleistungsvergütungen

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Strom

Wärme

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von son. Anlagen

Personen- und Gütertransporte

Postdienste

Telekommunikationsdienste

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Geldverkehrsspesen

Versicherungen

Mietzinse

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Volksschule Bärnbach

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

211020  13.200,00 1.700,00 11.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Volksschule Afling-Nachmittagsbetreuung

Bezeichnung



Seite 2429.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

211200

212000

817000

817100

829000

864000

 56.500,00 0,00 56.500,00

 14.900,00 0,00 14.900,00

 200,00 100,00 100,00

 200,00 100,00 100,00

212

Kostenersätze für son. Leistungen

Kostenersätze für son. Leistungen

Sonstige Einnahmen

Lfd. Transferz. von so. Tr. ö. Rechts

Volksschulen

Hauptschulen

Neue Mittelschule

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

211100

211200

 407.600,00 210.500,00 197.100,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Volksschule Bärnbach

Volksschulen

Bezeichnung



Seite 2529.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

211200

212000

728000

751000

757000

720000

042000

070000

400000

430000

454000

456000

457000

458000

459000

511000

511100

563000

565000

580000

581000

600000

603000

614000

616000

618000

620000

630000

631000

670000

 6.500,00 3.000,00 3.500,00

 6.000,00 0,00 6.000,00

 100,00 100,00 0,00

 56.500,00 23.200,00 33.300,00

 13.400,00 8.400,00 5.000,00

 2.000,00 2.000,00 0,00

 2.500,00 0,00 2.500,00

 700,00 0,00 700,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 400,00 0,00 400,00

 600,00-200,00 800,00

 100,00 0,00 100,00

 300,00 100,00 200,00

 78.500,00-4.700,00 83.200,00

 300,00 0,00 300,00

 1.200,00 400,00 800,00

 1.000,00 200,00 800,00

 2.700,00 0,00 2.700,00

 16.700,00-500,00 17.200,00

 4.200,00-1.300,00 5.500,00

 40.000,00-5.000,00 45.000,00

 7.500,00-500,00 8.000,00

 500,00 400,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 4.500,00 0,00 4.500,00

 100,00-100,00 200,00

 1.300,00 0,00 1.300,00

 10.700,00-500,00 11.200,00

212

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Länder

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Kostenbeiträge für Leistungen

Amtsausstattung

Aktivierungsfähige Rechte

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Lebensmittel

Reinigungsmittel

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Mittel zur. ärztlichen Betreuung

Sonstige Verbrauchsgüter

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Mehrleistungsvergütungen

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Strom

Wärme

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von son. Anlagen

Personen- und Gütertransporte

Postdienste

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Volksschulen

Hauptschulen

Neue Mittelschule

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

211100

211200

 593.500,00 208.400,00 385.100,00

 56.500,00 23.200,00 33.300,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Volksschule Bärnbach

Volksschulen

Bezeichnung



Seite 2629.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

212100

232000

240000

828000

810000

817000

824000

828000

861000

861100

863000

 0,00-5.800,00 5.800,00

 40.000,00 1.000,00 39.000,00

 11.000,00 1.200,00 9.800,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 150.000,00-18.000,00 168.000,00

 11.000,00 0,00 11.000,00

 100,00 0,00 100,00

23

232

24

240

Rückersätze von Ausgaben

Leistungserlöse

Kostenersätze für son. Leistungen

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Rückersätze von Ausgaben

Lfd. Transferz. von Ländern

Lfd. Transferz. von Ländern

Lfd. Transferz. von Sozialvers.träger

Neue Mittelschule

Förderung des Unterrichtes

Schülerbetreuung

Schülerbetreuung

Vorschulische Erziehung

Kindergärten

Kindergarten Bärnbach

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

212000

212100

232000

 71.800,00 200,00 71.600,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00-5.800,00 5.800,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Neue Mittelschule

Neue Mittelschule

Schülerbetreuung

Bezeichnung



Seite 2729.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

212100

232000

240000

700000

711000

720500

720600

726000

728000

751000

757000

720000

757000

768000

043000

400000

430000

454000

456000

457000

458000

 7.800,00 0,00 7.800,00

 8.000,00 4.000,00 4.000,00

 26.400,00 0,00 26.400,00

 2.000,00 0,00 2.000,00

 100,00 0,00 100,00

 8.000,00 0,00 8.000,00

 10.000,00 0,00 10.000,00

 500,00 200,00 300,00

 89.600,00 15.200,00 74.400,00

 9.000,00 1.500,00 7.500,00

 1.400,00 400,00 1.000,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 1.100,00-1.400,00 2.500,00

 11.000,00 7.000,00 4.000,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 200,00-200,00 400,00

 400,00-500,00 900,00

 100,00 0,00 100,00

23

232

24

240

Mietzinse

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Mitgliedsbeiträge an Institutionen

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Länder

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Kostenbeiträge für Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Son. lfd. Transferz. an priv. Haushalte

Betriebsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Lebensmittel

Reinigungsmittel

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Mittel zur. ärztlichen Betreuung

Neue Mittelschule

Förderung des Unterrichtes

Schülerbetreuung

Schülerbetreuung

Vorschulische Erziehung

Kindergärten

Kindergarten Bärnbach

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

212000

212100

232000

 253.100,00 2.900,00 250.200,00

 89.600,00 15.200,00 74.400,00

 10.400,00 1.900,00 8.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Neue Mittelschule

Neue Mittelschule

Schülerbetreuung

Bezeichnung



Seite 2829.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

240100

864000

810000

817000

828000

829000

861000

862000

864000

 800,00 800,00 0,00

 13.500,00 2.800,00 10.700,00

 600,00 500,00 100,00

 500,00 400,00 100,00

 300,00 300,00 0,00

 57.000,00-7.000,00 64.000,00

 8.000,00 3.000,00 5.000,00

 200,00 200,00 0,00

Lfd. Transferz. von so. Tr. ö. Rechts

Leistungserlöse

Kostenersätze für son. Leistungen

Rückersätze von Ausgaben

Sonstige Einnahmen

Lfd. Transferz. von Ländern

Lfd. Transferz. von Gemeinden

Lfd. Transferz. von so. Tr. ö. Rechts

Kindergarten Afling

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

240000  213.100,00-15.000,00 228.100,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Kindergarten Bärnbach

Bezeichnung



Seite 2929.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

240100

459000

510000

510100

511000

560000

563000

565000

580000

581000

590000

614000

618000

620000

630000

631000

670000

700000

700100

720500

720600

728000

751000

043000

400000

430000

454000

456000

457000

458000

459000

510000

510100

511000

511100

 1.000,00-500,00 1.500,00

 297.200,00 2.000,00 295.200,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 12.400,00-3.600,00 16.000,00

 300,00 0,00 300,00

 2.600,00 1.300,00 1.300,00

 2.000,00 1.700,00 300,00

 12.200,00 0,00 12.200,00

 64.400,00 0,00 64.400,00

 200,00 0,00 200,00

 2.000,00 1.500,00 500,00

 100,00-200,00 300,00

 300,00-200,00 500,00

 100,00 0,00 100,00

 300,00 0,00 300,00

 100,00 0,00 100,00

 47.000,00-3.000,00 50.000,00

 29.000,00-1.900,00 30.900,00

 22.900,00 0,00 22.900,00

 1.900,00 0,00 1.900,00

 1.000,00-800,00 1.800,00

 27.000,00 500,00 26.500,00

 500,00-500,00 1.000,00

 700,00-300,00 1.000,00

 100,00 0,00 100,00

 300,00-300,00 600,00

 100,00 0,00 100,00

 200,00-400,00 600,00

 100,00 0,00 100,00

 500,00-1.000,00 1.500,00

 69.600,00 700,00 68.900,00

 200,00 0,00 200,00

 9.900,00 0,00 9.900,00

 100,00 0,00 100,00

Sonstige Verbrauchsgüter

Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Reisegebühren

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Mehrleistungsvergütungen

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von son. Anlagen

Personen- und Gütertransporte

Postdienste

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Mietzinse

Mietzinse

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Länder

Betriebsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Lebensmittel

Reinigungsmittel

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Mittel zur. ärztlichen Betreuung

Sonstige Verbrauchsgüter

Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Kindergarten Afling

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

240000  539.800,00 1.700,00 538.100,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Kindergarten Bärnbach

Bezeichnung



Seite 3029.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

240200

240400

828000

861000

 3.700,00 3.600,00 100,00

 97.000,00 2.000,00 95.000,00

Rückersätze von Ausgaben

Lfd. Transferz. von Ländern

Kindergarten Krambambuli

Kinderhaus

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

240100

240200

 80.100,00 200,00 79.900,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Kindergarten Afling

Kindergarten Krambambuli

Bezeichnung



Seite 3129.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

240200

240400

560000

563000

565000

580000

581000

590000

600000

603000

614000

618000

620000

630000

631000

670000

711000

720500

720600

728000

751000

459000

614000

711000

720500

720600

728000

757000

042000

043000

400000

430000

 100,00 0,00 100,00

 800,00 300,00 500,00

 0,00-100,00 100,00

 2.700,00-400,00 3.100,00

 16.500,00 0,00 16.500,00

 300,00 0,00 300,00

 400,00 0,00 400,00

 1.500,00-500,00 2.000,00

 300,00-200,00 500,00

 100,00 0,00 100,00

 500,00 100,00 400,00

 100,00 0,00 100,00

 300,00 0,00 300,00

 0,00-100,00 100,00

 0,00-700,00 700,00

 8.900,00 0,00 8.900,00

 100,00 0,00 100,00

 800,00-200,00 1.000,00

 7.600,00 0,00 7.600,00

 100,00 100,00 0,00

 100,00-400,00 500,00

 0,00-100,00 100,00

 4.500,00 0,00 4.500,00

 1.100,00 0,00 1.100,00

 800,00-200,00 1.000,00

 23.500,00 0,00 23.500,00

 500,00 500,00 0,00

 0,00-600,00 600,00

 100,00-1.000,00 1.100,00

 100,00 0,00 100,00

Reisegebühren

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Mehrleistungsvergütungen

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)

Strom

Wärme

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von son. Anlagen

Personen- und Gütertransporte

Postdienste

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Länder

Sonstige Verbrauchsgüter

Instandhaltung von Gebäuden

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Amtsausstattung

Betriebsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Lebensmittel

Kindergarten Krambambuli

Kinderhaus

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

240100

240200

 123.300,00-3.600,00 126.900,00

 30.100,00-600,00 30.700,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Kindergarten Afling

Kindergarten Krambambuli

Bezeichnung



Seite 3229.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

240500

249000

828000

861000

817000

 100,00 0,00 100,00

 46.700,00 1.600,00 45.100,00

 500,00 0,00 500,00

249

Rückersätze von Ausgaben

Lfd. Transferz. von Ländern

Kostenersätze für son. Leistungen

Kinderkrippe

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

240400

240500

 100.700,00 5.600,00 95.100,00

 46.800,00 1.600,00 45.200,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Kinderhaus

Kinderkrippe

Bezeichnung



Seite 3329.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

240500

249000

454000

459000

511000

563000

580000

581000

614000

631000

700000

700100

720500

720600

728000

757000

043000

400000

600000

614000

631000

700000

711000

720500

720600

728000

757000

620000

 500,00-100,00 600,00

 100,00 0,00 100,00

 12.400,00-6.200,00 18.600,00

 300,00-300,00 600,00

 500,00 0,00 500,00

 2.700,00 0,00 2.700,00

 800,00 300,00 500,00

 400,00 0,00 400,00

 31.200,00 0,00 31.200,00

 16.000,00 0,00 16.000,00

 2.600,00 0,00 2.600,00

 200,00 0,00 200,00

 500,00-500,00 1.000,00

 158.200,00 8.200,00 150.000,00

 100,00-200,00 300,00

 100,00-1.400,00 1.500,00

 700,00 0,00 700,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 200,00 0,00 200,00

 21.600,00-1.200,00 22.800,00

 0,00-100,00 100,00

 5.300,00 0,00 5.300,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 14.500,00 2.000,00 12.500,00

 114.500,00 2.500,00 112.000,00

 800,00 600,00 200,00

249

Reinigungsmittel

Sonstige Verbrauchsgüter

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Instandhaltung von Gebäuden

Telekommunikationsdienste

Mietzinse

Mietzinse

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Betriebsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Strom

Instandhaltung von Gebäuden

Telekommunikationsdienste

Mietzinse

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Personen- und Gütertransporte

Kinderkrippe

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

240400

240500

 227.100,00 300,00 226.800,00

 159.000,00 1.600,00 157.400,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Kinderhaus

Kinderkrippe

Bezeichnung



Seite 3429.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

259000

259300

824000

861000

824000

828000

829000

 7.000,00 0,00 7.000,00

 56.600,00 1.600,00 55.000,00

 900,00 0,00 900,00

 100,00 100,00 0,00

 700,00 700,00 0,00

25

259

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Lfd. Transferz. von Ländern

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Rückersätze von Ausgaben

Sonstige Einnahmen

Außerschulische Jugenderziehung

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Kinderhort

Jugendservicestelle

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

249000

259000

259300

 500,00 0,00 500,00

 63.600,00 1.600,00 62.000,00

 1.700,00 800,00 900,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Kinderhort

Jugendservicestelle

Bezeichnung



Seite 3529.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

259000

259300

728000

346000

400000

454000

511000

511100

563000

580000

581000

600000

614000

631000

650000

720500

720600

728000

757000

600000

631000

720500

720600

728000

757000

 100,00 0,00 100,00

 2.200,00 0,00 2.200,00

 100,00-200,00 300,00

 200,00 100,00 100,00

 15.000,00 9.500,00 5.500,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 300,00 0,00 300,00

 3.100,00 2.000,00 1.100,00

 0,00-100,00 100,00

 200,00-100,00 300,00

 200,00-100,00 300,00

 100,00 0,00 100,00

 300,00 0,00 300,00

 100,00 0,00 100,00

 52.900,00-100,00 53.000,00

 14.500,00-3.000,00 17.500,00

 200,00-100,00 300,00

 200,00 0,00 200,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 0,00-33.000,00 33.000,00

 33.000,00 33.000,00 0,00

25

259

Entgelte für sonstige Leistungen

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Reinigungsmittel

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Strom

Instandhaltung von Gebäuden

Telekommunikationsdienste

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Strom

Telekommunikationsdienste

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Außerschulische Jugenderziehung

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Kinderhort

Jugendservicestelle

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

249000

259000

259300

 900,00 600,00 300,00

 89.400,00 8.000,00 81.400,00

 33.600,00-100,00 33.700,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Kinderhort

Jugendservicestelle

Bezeichnung



Seite 3629.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

262000

263000

824000

829000

824000

 300,00-300,00 600,00

 700,00 600,00 100,00

 15.000,00 0,00 15.000,00

26

262

263

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Sonstige Einnahmen

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Sport u. außerschulische Leibeserziehung

Sportplätze

Sportplätze

Turn- und Sporthallen

Turn- und Sporthallen

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

262000  1.000,00 300,00 700,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Sportplätze

Bezeichnung



Seite 3729.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

262000

263000

042000

043000

346000

400000

451000

454000

459000

600000

614000

616000

619000

631000

650000

670000

711000

720500

720600

728000

043000

346000

400000

454000

459000

511000

511100

563000

565000

580000

581000

 3.000,00 3.000,00 0,00

 0,00-500,00 500,00

 7.600,00 0,00 7.600,00

 300,00 0,00 300,00

 3.400,00 0,00 3.400,00

 700,00 200,00 500,00

 400,00-100,00 500,00

 4.500,00 500,00 4.000,00

 2.200,00 1.700,00 500,00

 300,00 300,00 0,00

 10.000,00 5.000,00 5.000,00

 100,00 0,00 100,00

 1.500,00 0,00 1.500,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 4.000,00 0,00 4.000,00

 35.000,00 0,00 35.000,00

 1.300,00 0,00 1.300,00

 600,00-400,00 1.000,00

 500,00 400,00 100,00

 5.700,00 0,00 5.700,00

 100,00-100,00 200,00

 800,00-400,00 1.200,00

 100,00 0,00 100,00

 15.100,00-3.000,00 18.100,00

 100,00 0,00 100,00

 300,00 100,00 200,00

 0,00-100,00 100,00

 600,00-100,00 700,00

 3.300,00-500,00 3.800,00

26

262

263

Amtsausstattung

Betriebsausstattung

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Brennstoffe

Reinigungsmittel

Sonstige Verbrauchsgüter

Strom

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von Sonderanlagen

Telekommunikationsdienste

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Versicherungen

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Betriebsausstattung

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Reinigungsmittel

Sonstige Verbrauchsgüter

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Mehrleistungsvergütungen

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Sport u. außerschulische Leibeserziehung

Sportplätze

Sportplätze

Turn- und Sporthallen

Turn- und Sporthallen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

262000  75.900,00 9.700,00 66.200,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Sportplätze

Bezeichnung



Seite 3829.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

269000

273000

810000

829000

861000

864000

 900,00-200,00 1.100,00

 0,00-1.000,00 1.000,00

 1.400,00 1.400,00 0,00

 0,00-1.000,00 1.000,00

269

27

273

Leistungserlöse

Sonstige Einnahmen

Lfd. Transferz. von Ländern

Lfd. Transferz. von so. Tr. ö. Rechts

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sportförderung Vereine inkl. Jugend

Erwachsenenbildung

Volksbücherein

Volksbüchereien

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

263000

269000

 15.000,00 0,00 15.000,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Turn- und Sporthallen

Sportförderung Vereine inkl. Jugend

Bezeichnung



Seite 3929.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

269000

273000

600000

603000

614000

618000

631000

642000

650000

670000

710000

711000

720500

720600

728000

751000

757000

430000

757000

757100

043000

400000

403000

430000

456000

457000

 18.000,00 0,00 18.000,00

 16.000,00-1.000,00 17.000,00

 2.200,00 1.700,00 500,00

 8.000,00 7.900,00 100,00

 300,00 0,00 300,00

 0,00-600,00 600,00

 1.300,00 0,00 1.300,00

 4.300,00 0,00 4.300,00

 100,00-200,00 300,00

 0,00-100,00 100,00

 17.000,00 0,00 17.000,00

 1.400,00 0,00 1.400,00

 2.900,00 1.400,00 1.500,00

 1.300,00 0,00 1.300,00

 200,00 200,00 0,00

 200,00 200,00 0,00

 93.000,00 0,00 93.000,00

 300,00 0,00 300,00

 0,00-500,00 500,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00-100,00 200,00

 100,00 100,00 0,00

 700,00 500,00 200,00

 4.000,00 0,00 4.000,00

269

27

273

Strom

Wärme

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von son. Anlagen

Telekommunikationsdienste

Beratungskosten

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Versicherungen

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Länder

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Lebensmittel

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Betriebsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Handelswaren

Lebensmittel

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sportförderung Vereine inkl. Jugend

Erwachsenenbildung

Volksbücherein

Volksbüchereien

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

263000

269000

 99.600,00 5.600,00 94.000,00

 93.500,00 200,00 93.300,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Turn- und Sporthallen

Sportförderung Vereine inkl. Jugend

Bezeichnung



Seite 4029.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

282000

28

282

Forschung und Wissenschaft

Studienbeihilfen

Studienbeihilfen

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

273000

282000

 2.300,00-800,00 3.100,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Volksbüchereien

Studienbeihilfen

Bezeichnung



Seite 4129.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

282000

459000

510000

563000

580000

581000

614000

631000

726000

728000

751000

768000

 200,00-300,00 500,00

 20.100,00 200,00 19.900,00

 200,00 0,00 200,00

 800,00 0,00 800,00

 4.000,00 0,00 4.000,00

 500,00 500,00 0,00

 200,00 0,00 200,00

 100,00 0,00 100,00

 500,00-700,00 1.200,00

 600,00 0,00 600,00

 600,00-400,00 1.000,00

28

282

Sonstige Verbrauchsgüter

Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Instandhaltung von Gebäuden

Telekommunikationsdienste

Mitgliedsbeiträge an Institutionen

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Länder

Son. lfd. Transferz. an priv. Haushalte

Forschung und Wissenschaft

Studienbeihilfen

Studienbeihilfen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

273000

282000

 32.200,00-300,00 32.500,00

 600,00-400,00 1.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Volksbüchereien

Studienbeihilfen

Bezeichnung



Seite 4229.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

320000

810000

861000

862000

864000

 140.000,00 13.000,00 127.000,00

 325.000,00-105.000,00 430.000,00

 78.300,00 3.300,00 75.000,00

 3.500,00 3.500,00 0,00

3

32

320

Leistungserlöse

Lfd. Transferz. von Ländern

Lfd. Transferz. von Gemeinden

Lfd. Transferz. von so. Tr. ö. Rechts

Kunst, Kultur und Kultus

Musik und Darstellende Kunst

Ausbildung in Musik und darst. Kunst

Musikschule

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

Fonds VA neuVeränderungVA bisherBezeichnung



Seite 4329.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

320000

042000

346000

400000

430000

454000

456000

457000

459000

510000

510100

511000

511100

560000

563000

566000

569000

580000

581000

590000

600000

603000

614000

618000

620000

631000

650000

657000

670000

700000

710000

711000

720000

720500

720600

 1.600,00 1.100,00 500,00

 27.500,00 0,00 27.500,00

 700,00 200,00 500,00

 300,00 300,00 0,00

 200,00 0,00 200,00

 100,00 0,00 100,00

 600,00-100,00 700,00

 200,00 0,00 200,00

 569.100,00 5.000,00 564.100,00

 1.500,00 0,00 1.500,00

 12.000,00 300,00 11.700,00

 0,00-100,00 100,00

 1.600,00 0,00 1.600,00

 3.700,00 1.600,00 2.100,00

 9.600,00 9.600,00 0,00

 800,00 0,00 800,00

 22.600,00 0,00 22.600,00

 119.600,00 2.000,00 117.600,00

 100,00 0,00 100,00

 500,00 0,00 500,00

 4.000,00-800,00 4.800,00

 0,00-500,00 500,00

 4.600,00 4.500,00 100,00

 1.200,00-300,00 1.500,00

 600,00 0,00 600,00

 7.000,00 1.600,00 5.400,00

 0,00-100,00 100,00

 0,00-200,00 200,00

 2.600,00 0,00 2.600,00

 17.100,00 0,00 17.100,00

 0,00-100,00 100,00

 13.200,00 2.700,00 10.500,00

 8.300,00 0,00 8.300,00

 100,00 0,00 100,00

3

32

320

Amtsausstattung

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Lebensmittel

Reinigungsmittel

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Sonstige Verbrauchsgüter

Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Reisegebühren

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Zuwendungen aus Anlass v. Dienstjubiläen

Sonstige Nebengebühren

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)

Strom

Wärme

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von son. Anlagen

Personen- und Gütertransporte

Telekommunikationsdienste

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Geldverkehrsspesen

Versicherungen

Mietzinse

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Kunst, Kultur und Kultus

Musik und Darstellende Kunst

Ausbildung in Musik und darst. Kunst

Musikschule

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

Fonds VA neuVeränderungVA bisherBezeichnung



Seite 4429.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

362000

363000

36

362

363

Heimatpflege

Denkmalpflege

Denkmalpflege

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

320000

362000

363000

 546.800,00-85.200,00 632.000,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Musikschule

Denkmalpflege

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Bezeichnung



Seite 4529.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

362000

363000

728000

751000

618000

619000

720500

720600

346000

400000

420000

454000

459000

619000

650000

720500

720600

728000

768000

 1.000,00-3.000,00 4.000,00

 66.900,00 0,00 66.900,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00-400,00 500,00

 2.500,00 0,00 2.500,00

 500,00 0,00 500,00

 6.800,00 0,00 6.800,00

 100,00 0,00 100,00

 7.500,00 500,00 7.000,00

 0,00-100,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 200,00 0,00 200,00

 1.300,00 0,00 1.300,00

 13.800,00 0,00 13.800,00

 3.100,00 0,00 3.100,00

 2.000,00 0,00 2.000,00

 3.500,00 500,00 3.000,00

36

362

363

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Länder

Instandhaltung von son. Anlagen

Instandhaltung von Sonderanlagen

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Pflanzliche Rohstoffe

Reinigungsmittel

Sonstige Verbrauchsgüter

Instandhaltung von Sonderanlagen

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Son. lfd. Transferz. an priv. Haushalte

Heimatpflege

Denkmalpflege

Denkmalpflege

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

320000

362000

363000

 898.900,00 23.700,00 875.200,00

 3.200,00-400,00 3.600,00

 38.400,00 900,00 37.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Musikschule

Denkmalpflege

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Bezeichnung



Seite 4629.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

380000

381000

824000

829000

803000

810000

813000

824000

829000

861000

867000

910100

 18.500,00 1.000,00 17.500,00

 2.000,00 1.900,00 100,00

 500,00 0,00 500,00

 28.000,00 8.000,00 20.000,00

 7.000,00 2.000,00 5.000,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 7.000,00-1.000,00 8.000,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 0,00-2.000,00 2.000,00

 1.300,00 1.300,00 0,00

38

380

381

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Sonstige Einnahmen

Veräußerung von Handelswaren

Leistungserlöse

Nebenerlöse

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Sonstige Einnahmen

Lfd. Transferz. von Ländern

Lfd. Transferz. von priv. Organisationen

Verrechnung OH u. AOH (Zu-/Rückführung)

Sonstige Kulturpflege

Einrichtungen der Kulturpflege

Einrichtungen der Kulturpflege

Maßnahmen der Kulturpflege

Maßnahmen der Kulturpflege

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

380000  20.500,00 2.900,00 17.600,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Einrichtungen der Kulturpflege

Bezeichnung



Seite 4729.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

380000

381000

042000

043000

346000

400000

454000

459000

600000

603000

614000

616000

618000

631000

650000

670000

710000

711000

720500

720600

728000

757000

043000

400000

403000

430000

451000

452000

454000

457000

459000

 3.200,00 3.200,00 0,00

 0,00-500,00 500,00

 12.800,00 0,00 12.800,00

 1.100,00 800,00 300,00

 900,00 300,00 600,00

 100,00-100,00 200,00

 5.400,00-1.800,00 7.200,00

 21.000,00-1.000,00 22.000,00

 12.000,00 7.000,00 5.000,00

 100,00 0,00 100,00

 200,00-300,00 500,00

 200,00 200,00 0,00

 2.500,00 0,00 2.500,00

 5.700,00 0,00 5.700,00

 900,00 800,00 100,00

 8.300,00-1.700,00 10.000,00

 46.200,00 0,00 46.200,00

 2.000,00 0,00 2.000,00

 3.500,00 1.500,00 2.000,00

 2.400,00 400,00 2.000,00

 0,00-1.000,00 1.000,00

 2.200,00 700,00 1.500,00

 5.500,00 2.500,00 3.000,00

 2.000,00 1.500,00 500,00

 600,00 300,00 300,00

 300,00 300,00 0,00

 300,00 200,00 100,00

 11.500,00 7.000,00 4.500,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

38

380

381

Amtsausstattung

Betriebsausstattung

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Reinigungsmittel

Sonstige Verbrauchsgüter

Strom

Wärme

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von son. Anlagen

Telekommunikationsdienste

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Versicherungen

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Betriebsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Handelswaren

Lebensmittel

Brennstoffe

Treibstoffe

Reinigungsmittel

Druckwerke

Sonstige Verbrauchsgüter

Sonstige Kulturpflege

Einrichtungen der Kulturpflege

Einrichtungen der Kulturpflege

Maßnahmen der Kulturpflege

Maßnahmen der Kulturpflege

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

380000  128.500,00 8.800,00 119.700,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Einrichtungen der Kulturpflege

Bezeichnung



Seite 4829.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

390000

39

390

Kultus

Kirchliche Angelegenheiten

Kirchliche Angelegenheiten

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

381000

390000

 45.800,00 8.300,00 37.500,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Maßnahmen der Kulturpflege

Kirchliche Angelegenheiten

Bezeichnung



Seite 4929.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

390000

600000

614000

616000

618000

619000

620000

630000

631000

670000

700000

710000

711000

720500

720600

728000

757000

400000

619000

720500

720600

728000

 2.300,00 800,00 1.500,00

 200,00-2.800,00 3.000,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 4.000,00 3.000,00 1.000,00

 0,00-100,00 100,00

 200,00-300,00 500,00

 1.000,00-1.000,00 2.000,00

 300,00 0,00 300,00

 200,00 0,00 200,00

 100,00 0,00 100,00

 1.000,00 500,00 500,00

 100,00 0,00 100,00

 80.000,00 0,00 80.000,00

 13.100,00 0,00 13.100,00

 110.000,00 0,00 110.000,00

 6.000,00-6.000,00 12.000,00

 0,00-500,00 500,00

 100,00 0,00 100,00

 14.900,00 0,00 14.900,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 1.500,00 1.400,00 100,00

39

390

Strom

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von son. Anlagen

Instandhaltung von Sonderanlagen

Personen- und Gütertransporte

Postdienste

Telekommunikationsdienste

Versicherungen

Mietzinse

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Instandhaltung von Sonderanlagen

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Kultus

Kirchliche Angelegenheiten

Kirchliche Angelegenheiten

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

381000

390000

 242.900,00 5.600,00 237.300,00

 17.500,00 900,00 16.600,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Maßnahmen der Kulturpflege

Kirchliche Angelegenheiten

Bezeichnung



Seite 5029.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

417000

420000

429000

439000

861000

861000

 0,00-50.000,00 50.000,00

 50.000,00 50.000,00 0,00

4

41

417

42

420

429

43

439

Lfd. Transferz. von Ländern

Lfd. Transferz. von Ländern

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

Pflegesicherung

Pflegesicherung

Freie Wohlfahrt

Altenheime

Altenheime

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßahmen

Jugendwohlfahrt

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

417000

420000

429000

439000

 0,00 0,00 0,00

 0,00-50.000,00 50.000,00

 50.000,00 50.000,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Pflegesicherung

Altenheime

Sonstige Einrichtungen und Maßahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Bezeichnung



Seite 5129.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

417000

420000

429000

439000

757000

757000

728000

768000

403000

757000

 54.000,00 8.000,00 46.000,00

 80.000,00 0,00 80.000,00

 12.000,00 0,00 12.000,00

 1.500,00 0,00 1.500,00

 700,00-300,00 1.000,00

 500,00-500,00 1.000,00

4

41

417

42

420

429

43

439

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Entgelte für sonstige Leistungen

Son. lfd. Transferz. an priv. Haushalte

Handelswaren

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

Pflegesicherung

Pflegesicherung

Freie Wohlfahrt

Altenheime

Altenheime

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßahmen

Jugendwohlfahrt

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

417000

420000

429000

439000

 54.000,00 8.000,00 46.000,00

 80.000,00 0,00 80.000,00

 13.500,00 0,00 13.500,00

 1.200,00-800,00 2.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Pflegesicherung

Altenheime

Sonstige Einrichtungen und Maßahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Bezeichnung



Seite 5229.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

510000

520000

522000

528000

530000

5

51

510

52

520

522

528

53

530

Gesundheit

Gesundheitsdienst

Medizinische Bereichsversorgung

Medizinische Bereichs- Versorgung

Umweltschutz

Natur- und Landschaftsschutz

Natur- und Landschaftsschutz

Reinhaltung der Luft

Reinhaltung der Luft

Tierkörperbeseitigung

Tierkörperbeseitigung

Rettungs- und Warndienste

Rettungsdienste

Rettungsdienste

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

510000

520000

522000

528000

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Medizinische Bereichs- Versorgung

Natur- und Landschaftsschutz

Reinhaltung der Luft

Tierkörperbeseitigung

Bezeichnung



Seite 5329.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

510000

520000

522000

528000

530000

728000

751000

757000

778000

728000

 1.100,00 100,00 1.000,00

 7.300,00 0,00 7.300,00

 0,00-100,00 100,00

 4.500,00-1.500,00 6.000,00

 2.500,00-1.200,00 3.700,00

5

51

510

52

520

522

528

53

530

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Länder

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Kapitaltransferz. an priv. Haushalte

Entgelte für sonstige Leistungen

Gesundheit

Gesundheitsdienst

Medizinische Bereichsversorgung

Medizinische Bereichs- Versorgung

Umweltschutz

Natur- und Landschaftsschutz

Natur- und Landschaftsschutz

Reinhaltung der Luft

Reinhaltung der Luft

Tierkörperbeseitigung

Tierkörperbeseitigung

Rettungs- und Warndienste

Rettungsdienste

Rettungsdienste

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

510000

520000

522000

528000

 8.400,00 100,00 8.300,00

 0,00-100,00 100,00

 4.500,00-1.500,00 6.000,00

 2.500,00-1.200,00 3.700,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Medizinische Bereichs- Versorgung

Natur- und Landschaftsschutz

Reinhaltung der Luft

Tierkörperbeseitigung

Bezeichnung



Seite 5429.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

530000  0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Rettungsdienste

Bezeichnung



Seite 5529.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

757000  50.700,00-1.300,00 52.000,00Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

530000  50.700,00-1.300,00 52.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Rettungsdienste

Bezeichnung



Seite 5629.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

612000

616000

829000

868000

824000

 2.300,00 2.200,00 100,00

 50.000,00 37.000,00 13.000,00

 100,00-100,00 200,00

6

61

612

616

Sonstige Einnahmen

Lfd. Transferz. von priv. Haushalten

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Straßen- und Wasserbau, Verkehr

Straßenbau

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

Sonstige Straßen und Wege

Sonstige Straßen und Wege

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

612000

616000

 52.300,00 39.200,00 13.100,00

 100,00-100,00 200,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gemeindestraßen

Sonstige Straßen und Wege

Bezeichnung



Seite 5729.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

612000

616000

346000

400000

422000

451000

459000

611000

616000

619000

650000

657000

670000

720500

720600

728000

346000

650000

700000

720500

720600

728000

 76.600,00 0,00 76.600,00

 2.000,00 1.900,00 100,00

 200,00 200,00 0,00

 100,00 0,00 100,00

 3.300,00 2.300,00 1.000,00

 14.000,00-1.000,00 15.000,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 2.500,00 2.400,00 100,00

 7.500,00 100,00 7.400,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 95.500,00 0,00 95.500,00

 61.100,00 0,00 61.100,00

 5.000,00 3.000,00 2.000,00

 2.600,00 0,00 2.600,00

 300,00 100,00 200,00

 15.300,00 0,00 15.300,00

 4.500,00 0,00 4.500,00

 2.100,00 0,00 2.100,00

 1.000,00-1.000,00 2.000,00

6

61

612

616

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Mineralische Rohstoffe

Brennstoffe

Sonstige Verbrauchsgüter

Instandhaltung von Straßenbauten

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von Sonderanlagen

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Geldverkehrsspesen

Versicherungen

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Mietzinse

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Straßen- und Wasserbau, Verkehr

Straßenbau

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

Sonstige Straßen und Wege

Sonstige Straßen und Wege

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

612000

616000

 269.000,00 8.900,00 260.100,00

 25.800,00-900,00 26.700,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gemeindestraßen

Sonstige Straßen und Wege

Bezeichnung



Seite 5829.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

631000

633000

639000

640000

861100

817000

829000

 20.300,00 0,00 20.300,00

 0,00-100,00 100,00

 300,00 300,00 0,00

63

631

633

639

64

640

Lfd. Transferz. von Ländern

Kostenersätze für son. Leistungen

Sonstige Einnahmen

Schutzwasserbau

Konkurrenzgewässer

Konkurrenzgewässer

Wildbachverbauung

Wildbachverbauung

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Straßenverkehr

Einricht.-Maßn. nach Straßeverkehrsord.

Einrichtungen und Maßnahmen Nach D. Stra

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

631000

633000

639000

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 20.300,00 0,00 20.300,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Konkurrenzgewässer

Wildbachverbauung

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Bezeichnung



Seite 5929.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

631000

633000

639000

640000

346000

650000

720500

728000

751000

728000

346000

650000

657000

043000

400000

459000

618000

720500

 11.500,00 0,00 11.500,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 400,00 0,00 400,00

 700,00 200,00 500,00

 0,00-100,00 100,00

 7.500,00 4.000,00 3.500,00

 17.500,00 0,00 17.500,00

 2.600,00-200,00 2.800,00

 100,00 100,00 0,00

 0,00-100,00 100,00

 2.000,00 1.500,00 500,00

 100,00 0,00 100,00

 2.200,00 2.100,00 100,00

 6.200,00 0,00 6.200,00

63

631

633

639

64

640

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Interne Leistungsverrechnung Personal

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Länder

Entgelte für sonstige Leistungen

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Geldverkehrsspesen

Betriebsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Sonstige Verbrauchsgüter

Instandhaltung von son. Anlagen

Interne Leistungsverrechnung Personal

Schutzwasserbau

Konkurrenzgewässer

Konkurrenzgewässer

Wildbachverbauung

Wildbachverbauung

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Straßenverkehr

Einricht.-Maßn. nach Straßeverkehrsord.

Einrichtungen und Maßnahmen Nach D. Stra

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

631000

633000

639000

 13.800,00 100,00 13.700,00

 7.500,00 4.000,00 3.500,00

 20.200,00-100,00 20.300,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Konkurrenzgewässer

Wildbachverbauung

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Bezeichnung



Seite 6029.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

690000

817000  900,00 100,00 800,00

69

690

Kostenersätze für son. Leistungen

Verkehr, Sonstiges

Verkehr, Sonstiges

Verkehr, Sonstiges

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

640000

690000

 300,00 200,00 100,00

 900,00 100,00 800,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Einrichtungen und Maßnahmen Nach D. Stra

Verkehr, Sonstiges

Bezeichnung



Seite 6129.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

690000

720600

720000

 1.600,00 0,00 1.600,00

 2.600,00 100,00 2.500,00

69

690

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Kostenbeiträge für Leistungen

Verkehr, Sonstiges

Verkehr, Sonstiges

Verkehr, Sonstiges

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

640000

690000

 12.100,00 3.500,00 8.600,00

 2.600,00 100,00 2.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Einrichtungen und Maßnahmen Nach D. Stra

Verkehr, Sonstiges

Bezeichnung



Seite 6229.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

710000

742000

771000

782000

828000  100,00 0,00 100,00

7

71

710

74

742

77

771

78

782

Rückersätze von Ausgaben

Wirtschaftsförderung

Grundlagenverbesserung der Land- Forstw.

Land- u. forstwirtschaftlicher Wegebau

Land- u. Forstwirtschaftlicher Wegebau

Son. Förderung Land- u. Forstwirtschaft

Produkionsförderung

Produktionsförderung

Förderung des Fremdenverkehrs

Maßnahmen zur Förderung Fremdenverk.

Maßnahmen Zur Förderung des Fremdenverke

Förderung von Handel, Gewerbe, Industrie

Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

710000

742000

771000

 0,00 0,00 0,00

 100,00 0,00 100,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Land- u. Forstwirtschaftlicher Wegebau

Produktionsförderung

Maßnahmen Zur Förderung des Fremdenverke

Bezeichnung



Seite 6329.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

710000

742000

771000

782000

778000

728000

768000

403000

630000

728000

757000

726000

757000

 0,00-100,00 100,00

 16.000,00 15.900,00 100,00

 13.000,00 1.000,00 12.000,00

 0,00-100,00 100,00

 0,00-100,00 100,00

 0,00-100,00 100,00

 2.500,00 2.200,00 300,00

 500,00 0,00 500,00

 15.000,00 5.000,00 10.000,00

7

71

710

74

742

77

771

78

782

Kapitaltransferz. an priv. Haushalte

Entgelte für sonstige Leistungen

Son. lfd. Transferz. an priv. Haushalte

Handelswaren

Postdienste

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Mitgliedsbeiträge an Institutionen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Wirtschaftsförderung

Grundlagenverbesserung der Land- Forstw.

Land- u. forstwirtschaftlicher Wegebau

Land- u. Forstwirtschaftlicher Wegebau

Son. Förderung Land- u. Forstwirtschaft

Produkionsförderung

Produktionsförderung

Förderung des Fremdenverkehrs

Maßnahmen zur Förderung Fremdenverk.

Maßnahmen Zur Förderung des Fremdenverke

Förderung von Handel, Gewerbe, Industrie

Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

710000

742000

771000

 0,00-100,00 100,00

 29.000,00 16.900,00 12.100,00

 2.500,00 1.900,00 600,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Land- u. Forstwirtschaftlicher Wegebau

Produktionsförderung

Maßnahmen Zur Förderung des Fremdenverke

Bezeichnung



Seite 6429.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

789000

861000

862000

910100

 41.900,00 0,00 41.900,00

 2.300,00 0,00 2.300,00

 7.000,00 0,00 7.000,00

789

Lfd. Transferz. von Ländern

Lfd. Transferz. von Gemeinden

Verrechnung OH u. AOH (Zu-/Rückführung)

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

782000

789000

 0,00 0,00 0,00

 51.200,00 0,00 51.200,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Bezeichnung



Seite 6529.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

789000

777000

346000

650000

657000

754000

755000

757000

 19.000,00 0,00 19.000,00

 33.800,00 0,00 33.800,00

 3.400,00 100,00 3.300,00

 100,00 0,00 100,00

 28.100,00 0,00 28.100,00

 63.100,00 0,00 63.100,00

 100,00 0,00 100,00

789

Kapitaltransferz. an priv. Organisation

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Geldverkehrsspesen

Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

Lfd. Transferz. an Unternehmungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

782000

789000

 34.500,00 5.000,00 29.500,00

 128.600,00 100,00 128.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Bezeichnung



Seite 6629.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

812000

814000

815000

829000

805000

817000

829000

 300,00 200,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 12.700,00 0,00 12.700,00

 4.400,00 4.400,00 0,00

8

81

812

814

815

Sonstige Einnahmen

Veräußerung von son. Verbrauchsgütern

Kostenersätze für son. Leistungen

Sonstige Einnahmen

Dienstleistung

Öffentliche Einrichtungen

WC-Anlagen

Wc - Anlagen

Straßenreinigung

Straßenreinigung

Park- u. Gartenanlagen, Kinderspielplatz

Park- u. Gartenanlagen, Kinderspielplatz

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

812000

814000

 300,00 200,00 100,00

 17.200,00 4.400,00 12.800,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Wc - Anlagen

Straßenreinigung

Bezeichnung



Seite 6729.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

812000

814000

815000

400000

454000

459000

614000

711000

720500

720600

400000

452000

455000

459000

616000

720500

720600

728000

042000

043000

400000

420000

422000

452000

459000

 100,00 0,00 100,00

 1.200,00-800,00 2.000,00

 100,00 0,00 100,00

 1.500,00 300,00 1.200,00

 2.200,00 200,00 2.000,00

 36.300,00 0,00 36.300,00

 2.200,00 0,00 2.200,00

 100,00-700,00 800,00

 100,00 0,00 100,00

 35.000,00 15.000,00 20.000,00

 8.000,00 1.000,00 7.000,00

 4.000,00 1.000,00 3.000,00

 62.000,00 0,00 62.000,00

 40.500,00 0,00 40.500,00

 137.600,00 10.000,00 127.600,00

 6.700,00 6.700,00 0,00

 0,00-1.000,00 1.000,00

 1.200,00 600,00 600,00

 500,00 0,00 500,00

 200,00 200,00 0,00

 1.800,00 0,00 1.800,00

 400,00-100,00 500,00

8

81

812

814

815

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Reinigungsmittel

Sonstige Verbrauchsgüter

Instandhaltung von Gebäuden

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Treibstoffe

Chemische u. artverwandte Mittel

Sonstige Verbrauchsgüter

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Amtsausstattung

Betriebsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Pflanzliche Rohstoffe

Mineralische Rohstoffe

Treibstoffe

Sonstige Verbrauchsgüter

Dienstleistung

Öffentliche Einrichtungen

WC-Anlagen

Wc - Anlagen

Straßenreinigung

Straßenreinigung

Park- u. Gartenanlagen, Kinderspielplatz

Park- u. Gartenanlagen, Kinderspielplatz

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

812000

814000

 43.600,00-300,00 43.900,00

 287.300,00 26.300,00 261.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Wc - Anlagen

Straßenreinigung

Bezeichnung



Seite 6829.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

815100

816000

817000

824000

817000

828000

 3.200,00 3.200,00 0,00

 100,00 0,00 100,00

 400,00 400,00 0,00

 1.500,00 1.500,00 0,00

816

Kostenersätze für son. Leistungen

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Kostenersätze für son. Leistungen

Rückersätze von Ausgaben

Kinderspielplatz

Öffentliche Beleuchtung, öffentl. Uhren

Öffentliche Beleuchtung und Öffentliche

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

815000

815100

 0,00 0,00 0,00

 3.300,00 3.200,00 100,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Park- u. Gartenanlagen, Kinderspielplatz

Kinderspielplatz

Bezeichnung



Seite 6929.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

815100

816000

600000

616000

617000

618000

619000

670000

711000

720500

720600

728000

043000

400000

454000

459000

600000

619000

670000

700000

710000

711000

720500

720600

728000

346000

400000

452000

600000

617000

 4.600,00 1.300,00 3.300,00

 1.800,00 0,00 1.800,00

 1.000,00 900,00 100,00

 4.000,00 3.200,00 800,00

 1.500,00-1.000,00 2.500,00

 800,00 0,00 800,00

 600,00 0,00 600,00

 96.600,00 0,00 96.600,00

 12.300,00 0,00 12.300,00

 6.100,00 3.100,00 3.000,00

 0,00-100,00 100,00

 600,00 500,00 100,00

 0,00-100,00 100,00

 2.000,00 1.000,00 1.000,00

 3.400,00 400,00 3.000,00

 9.000,00 1.000,00 8.000,00

 100,00 0,00 100,00

 3.000,00-400,00 3.400,00

 200,00 0,00 200,00

 2.000,00 1.700,00 300,00

 22.200,00 0,00 22.200,00

 3.700,00 0,00 3.700,00

 800,00-200,00 1.000,00

 18.500,00 0,00 18.500,00

 100,00 0,00 100,00

 200,00 0,00 200,00

 56.300,00 4.300,00 52.000,00

 300,00-200,00 500,00

816

Strom

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von Fahrzeugen

Instandhaltung von son. Anlagen

Instandhaltung von Sonderanlagen

Versicherungen

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Betriebsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Reinigungsmittel

Sonstige Verbrauchsgüter

Strom

Instandhaltung von Sonderanlagen

Versicherungen

Mietzinse

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Treibstoffe

Strom

Instandhaltung von Fahrzeugen

Kinderspielplatz

Öffentliche Beleuchtung, öffentl. Uhren

Öffentliche Beleuchtung und Öffentliche

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

815000

815100

 140.100,00 13.900,00 126.200,00

 47.000,00 3.800,00 43.200,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Park- u. Gartenanlagen, Kinderspielplatz

Kinderspielplatz

Bezeichnung



Seite 7029.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

817000

820000

824000

828000

852000

817000

817500

824000

828000

829000

861000

863000

 100,00 0,00 100,00

 0,00-100,00 100,00

 35.000,00 2.000,00 33.000,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 913.700,00 0,00 913.700,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 200,00 100,00 100,00

 400,00 300,00 100,00

 1.500,00 0,00 1.500,00

 0,00-100,00 100,00

817

82

820

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Rückersätze von Ausgaben

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Kostenersätze für son. Leistungen

(Kostenersätze) für Personalkosten

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Rückersätze von Ausgaben

Sonstige Einnahmen

Lfd. Transferz. von Ländern

Lfd. Transferz. von Sozialvers.träger

Friedhöfe,Einsegnungshallen,Krematorien

Friedhöfe,Einsegnungshallen,Krematorien

Betriebsähnliche Einrichungen u Betriebe

Wirtschaftshöfe

Wirtschaftshöfe

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

816000

817000

 1.900,00 1.900,00 0,00

 35.100,00 1.900,00 33.200,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Öffentliche Beleuchtung und Öffentliche

Friedhöfe,Einsegnungshallen,Krematorien

Bezeichnung



Seite 7129.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

817000

820000

619000

650000

670000

690000

720500

720600

728000

346000

400000

600000

619000

650000

710000

720500

720600

728000

755000

042000

043000

346000

400000

430000

451000

454000

 10.000,00-20.000,00 30.000,00

 3.600,00 0,00 3.600,00

 500,00 0,00 500,00

 2.800,00 2.800,00 0,00

 1.900,00 0,00 1.900,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 300,00 300,00 0,00

 10.900,00 0,00 10.900,00

 100,00 100,00 0,00

 2.100,00-200,00 2.300,00

 0,00-100,00 100,00

 1.700,00 0,00 1.700,00

 500,00 0,00 500,00

 10.900,00 0,00 10.900,00

 1.300,00 0,00 1.300,00

 6.000,00-500,00 6.500,00

 23.000,00 0,00 23.000,00

 1.000,00 1.000,00 0,00

 0,00-100,00 100,00

 37.200,00 3.200,00 34.000,00

 6.000,00 1.000,00 5.000,00

 100,00 100,00 0,00

 28.000,00 7.000,00 21.000,00

 800,00 0,00 800,00

817

82

820

Instandhaltung von Sonderanlagen

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Versicherungen

Schadensfälle

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Strom

Instandhaltung von Sonderanlagen

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Unternehmungen

Amtsausstattung

Betriebsausstattung

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Lebensmittel

Brennstoffe

Reinigungsmittel

Friedhöfe,Einsegnungshallen,Krematorien

Friedhöfe,Einsegnungshallen,Krematorien

Betriebsähnliche Einrichungen u Betriebe

Wirtschaftshöfe

Wirtschaftshöfe

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

816000

817000

 95.500,00-12.800,00 108.300,00

 56.500,00-700,00 57.200,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Öffentliche Beleuchtung und Öffentliche

Friedhöfe,Einsegnungshallen,Krematorien

Bezeichnung



Seite 7229.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

864000  1.700,00 1.600,00 100,00Lfd. Transferz. von so. Tr. ö. Rechts

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

820000  919.900,00 1.900,00 918.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Wirtschaftshöfe

Bezeichnung



Seite 7329.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

455000

456000

457000

458000

459000

500000

510000

510100

511000

511100

523000

560000

563000

565000

567000

569000

580000

581000

590000

600000

614000

616000

618000

631000

650000

657000

670000

700000

710000

711000

720600

728000

 100,00 100,00 0,00

 500,00 0,00 500,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00 100,00 0,00

 3.500,00 0,00 3.500,00

 58.200,00 11.500,00 46.700,00

 75.300,00 0,00 75.300,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 492.000,00-12.400,00 504.400,00

 11.900,00 0,00 11.900,00

 25.800,00 7.700,00 18.100,00

 4.000,00 2.500,00 1.500,00

 4.800,00 2.000,00 2.800,00

 69.200,00 4.000,00 65.200,00

 1.500,00 0,00 1.500,00

 2.000,00 0,00 2.000,00

 25.900,00 0,00 25.900,00

 145.000,00 5.800,00 139.200,00

 1.400,00 0,00 1.400,00

 8.000,00-4.000,00 12.000,00

 1.500,00-1.500,00 3.000,00

 1.800,00 1.000,00 800,00

 1.000,00 200,00 800,00

 3.500,00 0,00 3.500,00

 9.800,00-10.900,00 20.700,00

 100,00 0,00 100,00

 3.000,00 0,00 3.000,00

 2.000,00 700,00 1.300,00

 100,00 0,00 100,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 10.100,00 0,00 10.100,00

 12.000,00-1.000,00 13.000,00

Chemische u. artverwandte Mittel

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Mittel zur. ärztlichen Betreuung

Sonstige Verbrauchsgüter

Geldbezüge der Beamten der Verwaltung

Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbeiter

Reisegebühren

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Mehrleistungsvergütungen

Belohnungen und Geldaushilfen

Sonstige Nebengebühren

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)

Strom

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von son. Anlagen

Telekommunikationsdienste

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Geldverkehrsspesen

Versicherungen

Mietzinse

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

820000  1.049.500,00 18.000,00 1.031.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Wirtschaftshöfe

Bezeichnung



Seite 7429.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

821000

831000

817000

817600

824000

829000

810000

824000

829000

 100,00 100,00 0,00

 260.000,00 0,00 260.000,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 107.200,00 17.200,00 90.000,00

 500,00 400,00 100,00

 400,00 400,00 0,00

821

83

831

Kostenersätze für son. Leistungen

(Kostenersätze) für sonstige Leistungen

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Sonstige Einnahmen

Leistungserlöse

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Sonstige Einnahmen

Fuhrpark

Fuhrpark

Betriebsähnliche Einrichtungen

Freibäder

Freibäder

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

821000  260.300,00 100,00 260.200,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Fuhrpark

Bezeichnung



Seite 7529.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

821000

831000

346000

400000

451000

452000

454000

457000

459000

616000

617000

630000

642000

650000

657000

670000

720500

728000

042000

043000

050000

346000

400000

420000

451000

452000

454000

455000

456000

457000

 12.500,00 0,00 12.500,00

 100,00-400,00 500,00

 100,00 0,00 100,00

 13.500,00 3.000,00 10.500,00

 0,00-300,00 300,00

 0,00-100,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 4.200,00 3.500,00 700,00

 12.000,00 0,00 12.000,00

 0,00-100,00 100,00

 0,00-100,00 100,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 100,00-100,00 200,00

 5.200,00 0,00 5.200,00

 9.700,00 0,00 9.700,00

 300,00-200,00 500,00

 2.300,00 2.300,00 0,00

 0,00-1.000,00 1.000,00

 0,00-100,00 100,00

 7.400,00 0,00 7.400,00

 1.200,00-1.800,00 3.000,00

 200,00 200,00 0,00

 100,00 100,00 0,00

 2.800,00 0,00 2.800,00

 4.500,00 1.300,00 3.200,00

 12.500,00 1.000,00 11.500,00

 100,00 0,00 100,00

 0,00-100,00 100,00

821

83

831

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Brennstoffe

Treibstoffe

Reinigungsmittel

Druckwerke

Sonstige Verbrauchsgüter

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von Fahrzeugen

Postdienste

Beratungskosten

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Geldverkehrsspesen

Versicherungen

Interne Leistungsverrechnung Personal

Entgelte für sonstige Leistungen

Amtsausstattung

Betriebsausstattung

Sonderanlagen

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Pflanzliche Rohstoffe

Brennstoffe

Treibstoffe

Reinigungsmittel

Chemische u. artverwandte Mittel

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Fuhrpark

Fuhrpark

Betriebsähnliche Einrichtungen

Freibäder

Freibäder

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

821000  58.800,00 5.200,00 53.600,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Fuhrpark

Bezeichnung



Seite 7629.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

840000

824000

829000

852000

 2.800,00 0,00 2.800,00

 0,00-100,00 100,00

 0,00-100,00 100,00

84

840

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Sonstige Einnahmen

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Liegenschaften, Wohn-u. Geschäftsgebäude

Grundbesitz

Grundbesitz

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

831000  108.100,00 18.000,00 90.100,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Freibäder

Bezeichnung



Seite 7729.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

840000

458000

459000

522000

523000

565000

580000

581000

600000

614000

616000

617000

618000

619000

620000

631000

642000

650000

670000

700000

710000

711000

720500

720600

728000

346000

650000

657000

710000

 100,00 0,00 100,00

 1.700,00 500,00 1.200,00

 3.600,00 3.600,00 0,00

 14.100,00 1.200,00 12.900,00

 2.000,00 2.000,00 0,00

 1.200,00 900,00 300,00

 5.000,00 5.000,00 0,00

 27.000,00-1.000,00 28.000,00

 7.000,00 0,00 7.000,00

 8.000,00 0,00 8.000,00

 0,00-500,00 500,00

 9.100,00 1.100,00 8.000,00

 6.500,00 500,00 6.000,00

 300,00 300,00 0,00

 300,00 200,00 100,00

 0,00-600,00 600,00

 1.400,00 0,00 1.400,00

 10.500,00 0,00 10.500,00

 2.100,00 0,00 2.100,00

 1.400,00-200,00 1.600,00

 2.500,00 0,00 2.500,00

 165.400,00 0,00 165.400,00

 2.300,00 0,00 2.300,00

 16.000,00 8.000,00 8.000,00

 17.500,00 0,00 17.500,00

 4.900,00 0,00 4.900,00

 100,00 0,00 100,00

 3.800,00-200,00 4.000,00

84

840

Mittel zur. ärztlichen Betreuung

Sonstige Verbrauchsgüter

Geldb. der nicht ganzj. besch. Angest.

Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbeiter

Mehrleistungsvergütungen

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Strom

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von Fahrzeugen

Instandhaltung von son. Anlagen

Instandhaltung von Sonderanlagen

Personen- und Gütertransporte

Telekommunikationsdienste

Beratungskosten

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Versicherungen

Mietzinse

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Geldverkehrsspesen

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Liegenschaften, Wohn-u. Geschäftsgebäude

Grundbesitz

Grundbesitz

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

831000  318.600,00 22.900,00 295.700,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Freibäder

Bezeichnung



Seite 7829.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

841000

850000

824000

803000

813000

817000

828000

850000

852000

 1.000,00 0,00 1.000,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 0,00-100,00 100,00

 200,00 100,00 100,00

 700,00 600,00 100,00

 25.000,00 0,00 25.000,00

 578.000,00-22.000,00 600.000,00

841

85

850

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Veräußerung von Handelswaren

Nebenerlöse

Kostenersätze für son. Leistungen

Rückersätze von Ausgaben

Interessentenbeiträge v. Eigent./Anrain.

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Grundstücksgleiche Rechte

Grundstücksgleiche Rechte

Betriebe mit Marktbestimmter Tätigkeit

Betriebe der Wasserversorgung

Betriebe der Wasserversorgung

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

840000

841000

 2.800,00-200,00 3.000,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Grundbesitz

Grundstücksgleiche Rechte

Bezeichnung



Seite 7929.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

841000

850000

728000

710000

040000

042000

043000

050000

298000

346000

400000

403000

451000

452000

454000

456000

457000

459000

511000

511100

560000

563000

565000

569000

580000

581000

 800,00 700,00 100,00

 100,00-900,00 1.000,00

 15.000,00 14.000,00 1.000,00

 6.000,00 6.000,00 0,00

 0,00-4.500,00 4.500,00

 1.000,00-1.500,00 2.500,00

 37.900,00-30.800,00 68.700,00

 78.500,00-100,00 78.600,00

 2.000,00-1.000,00 3.000,00

 55.000,00 0,00 55.000,00

 100,00 0,00 100,00

 10.000,00 0,00 10.000,00

 100,00-400,00 500,00

 100,00 0,00 100,00

 0,00-100,00 100,00

 1.500,00 1.000,00 500,00

 49.700,00 0,00 49.700,00

 1.600,00 0,00 1.600,00

 200,00 200,00 0,00

 200,00 0,00 200,00

 6.200,00 0,00 6.200,00

 200,00 0,00 200,00

 2.300,00 0,00 2.300,00

 12.200,00 0,00 12.200,00

841

85

850

Entgelte für sonstige Leistungen

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Fahrzeuge

Amtsausstattung

Betriebsausstattung

Sonderanlagen

Rücklagen

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Handelswaren

Brennstoffe

Treibstoffe

Reinigungsmittel

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Sonstige Verbrauchsgüter

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

Reisegebühren

Sonstige Aufwandsentschädigungen

Mehrleistungsvergütungen

Sonstige Nebengebühren

Dienstgeberbeiträge FLAF

Sonstige Dienstgeberbeiträge

Grundstücksgleiche Rechte

Grundstücksgleiche Rechte

Betriebe mit Marktbestimmter Tätigkeit

Betriebe der Wasserversorgung

Betriebe der Wasserversorgung

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

840000

841000

 27.100,00 500,00 26.600,00

 100,00-900,00 1.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Grundbesitz

Grundstücksgleiche Rechte

Bezeichnung



Seite 8029.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

851000

817000

829000

850000

852000

860000

862000

 2.900,00 2.900,00 0,00

 100,00 0,00 100,00

 45.000,00 5.000,00 40.000,00

 950.000,00 45.000,00 905.000,00

 77.600,00 0,00 77.600,00

 0,00-3.300,00 3.300,00

851

Kostenersätze für son. Leistungen

Sonstige Einnahmen

Interessentenbeiträge v. Eigent./Anrain.

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Lfd. Transferz. von Bund

Lfd. Transferz. von Gemeinden

Betriebe der Abwasserbeseitigung

Betriebe der Abwasser- Beseitigung

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

850000  604.900,00-21.400,00 626.300,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Betriebe der Wasserversorgung

Bezeichnung



Seite 8129.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

851000

600000

603000

612000

614000

616000

617000

618000

619000

630000

631000

642000

650000

657000

670000

690000

710000

720500

720600

726000

728000

769000

043000

298000

346000

400000

452000

456000

457000

459000

600000

612000

617000

 26.300,00 0,00 26.300,00

 1.500,00-1.100,00 2.600,00

 50.000,00-19.000,00 69.000,00

 100,00 0,00 100,00

 7.000,00 1.000,00 6.000,00

 3.000,00-4.000,00 7.000,00

 3.000,00 0,00 3.000,00

 10.000,00 0,00 10.000,00

 7.000,00 0,00 7.000,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 0,00-300,00 300,00

 12.100,00 0,00 12.100,00

 300,00 0,00 300,00

 7.400,00 0,00 7.400,00

 5.000,00 4.900,00 100,00

 2.600,00-400,00 3.000,00

 129.600,00 0,00 129.600,00

 12.900,00 0,00 12.900,00

 300,00 0,00 300,00

 16.000,00 5.000,00 11.000,00

 30.000,00 9.700,00 20.300,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 75.700,00 35.700,00 40.000,00

 216.500,00 2.000,00 214.500,00

 2.000,00-1.000,00 3.000,00

 4.000,00-1.000,00 5.000,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00-200,00 300,00

 2.000,00-1.000,00 3.000,00

 1.100,00 100,00 1.000,00

 60.000,00-10.000,00 70.000,00

 6.800,00 800,00 6.000,00

851

Strom

Wärme

Instandhaltung von Wasser/Kanalanlagen

Instandhaltung von Gebäuden

Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen

Instandhaltung von Fahrzeugen

Instandhaltung von son. Anlagen

Instandhaltung von Sonderanlagen

Postdienste

Telekommunikationsdienste

Beratungskosten

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Geldverkehrsspesen

Versicherungen

Schadensfälle

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Mitgliedsbeiträge an Institutionen

Entgelte für sonstige Leistungen

Gewinnentnahmen von Unternehmungen/BMT

Betriebsausstattung

Rücklagen

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Treibstoffe

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Sonstige Verbrauchsgüter

Strom

Instandhaltung von Wasser/Kanalanlagen

Instandhaltung von Fahrzeugen

Betriebe der Abwasserbeseitigung

Betriebe der Abwasser- Beseitigung

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

850000  604.900,00-21.400,00 626.300,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Betriebe der Wasserversorgung

Bezeichnung



Seite 8229.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

852000

803000

810000

813000

817000

852000

852100

867000

 700,00 0,00 700,00

 0,00-100,00 100,00

 500,00 0,00 500,00

 100,00 0,00 100,00

 601.000,00 5.000,00 596.000,00

 100.000,00-4.200,00 104.200,00

 40.000,00 0,00 40.000,00

852

Veräußerung von Handelswaren

Leistungserlöse

Nebenerlöse

Kostenersätze für son. Leistungen

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen

Lfd. Transferz. von priv. Organisationen

Betriebe der Müllbeseitigung

Betriebe der Müllbeseitigung

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

851000  1.075.600,00 49.600,00 1.026.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Betriebe der Abwasser- Beseitigung

Bezeichnung



Seite 8329.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

852000

619000

630000

631000

650000

657000

670000

690000

700000

710000

720000

720500

720600

728000

752000

764000

769000

910100

346000

400000

403000

456000

457000

619000

630000

650000

670000

690000

700000

720000

720500

720600

 10.000,00-9.000,00 19.000,00

 7.000,00 0,00 7.000,00

 300,00 0,00 300,00

 25.800,00-5.800,00 31.600,00

 500,00 0,00 500,00

 8.200,00 0,00 8.200,00

 1.000,00 0,00 1.000,00

 17.000,00 0,00 17.000,00

 100,00-600,00 700,00

 287.400,00 6.000,00 281.400,00

 60.100,00 0,00 60.100,00

 2.200,00 0,00 2.200,00

 35.000,00-15.000,00 50.000,00

 2.200,00 0,00 2.200,00

 100,00 0,00 100,00

 150.000,00 105.600,00 44.400,00

 99.400,00-57.000,00 156.400,00

 3.700,00 0,00 3.700,00

 1.500,00 1.500,00 0,00

 0,00-500,00 500,00

 0,00-300,00 300,00

 0,00-500,00 500,00

 500,00-2.600,00 3.100,00

 7.000,00 0,00 7.000,00

 700,00 0,00 700,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 226.400,00 0,00 226.400,00

 58.500,00 0,00 58.500,00

 25.600,00 0,00 25.600,00

852

Instandhaltung von Sonderanlagen

Postdienste

Telekommunikationsdienste

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Geldverkehrsspesen

Versicherungen

Schadensfälle

Mietzinse

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an Gemeinden

Entschädigungen

Gewinnentnahmen von Unternehmungen/BMT

Verrechnung OH u. AOH (Zu-/Rückführung)

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Handelswaren

Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel

Druckwerke

Instandhaltung von Sonderanlagen

Postdienste

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Versicherungen

Schadensfälle

Mietzinse

Kostenbeiträge für Leistungen

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Betriebe der Müllbeseitigung

Betriebe der Müllbeseitigung

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

851000  1.075.600,00 49.600,00 1.026.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Betriebe der Abwasser- Beseitigung

Bezeichnung



Seite 8429.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

853000

891100

817000

824000

828000

829000

861000

879000

824000

829000

 1.600,00 0,00 1.600,00

 36.000,00 5.000,00 31.000,00

 300,00 300,00 0,00

 100,00 0,00 100,00

 3.000,00 0,00 3.000,00

 6.100,00 1.900,00 4.200,00

 16.800,00 3.300,00 13.500,00

 2.300,00 2.300,00 0,00

853

89

891

Kostenersätze für son. Leistungen

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Rückersätze von Ausgaben

Sonstige Einnahmen

Lfd. Transferz. von Ländern

Investitions-/Tilgungszuschüsse Unt./BMT

Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung

Sonstige Einnahmen

Betriebe für Wohn- und Geschäftsgebäude

Betriebe F.D. Err.U.Vwltg. von Wohn-/Ges

Wirtschaftliche Unternehmungen

Gast- und Schankbetriebe

Gast- und Schankbetriebe

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

852000

853000

 742.300,00 700,00 741.600,00

 47.100,00 7.200,00 39.900,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Betriebe der Müllbeseitigung

Betriebe F.D. Err.U.Vwltg. von Wohn-/Ges

Bezeichnung



Seite 8529.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

853000

891100

728000

346000

400000

451000

600000

603000

614000

642000

650000

670000

700000

710000

711000

720000

720500

720600

728000

757000

776000

043000

400000

454000

618000

642000

 418.100,00 3.100,00 415.000,00

 6.100,00 0,00 6.100,00

 0,00-100,00 100,00

 0,00-1.400,00 1.400,00

 900,00-100,00 1.000,00

 2.400,00-1.000,00 3.400,00

 40.000,00 37.000,00 3.000,00

 0,00-400,00 400,00

 600,00 100,00 500,00

 1.000,00-200,00 1.200,00

 0,00-100,00 100,00

 0,00-100,00 100,00

 2.400,00 300,00 2.100,00

 3.800,00 0,00 3.800,00

 8.100,00 0,00 8.100,00

 100,00 0,00 100,00

 1.500,00-2.000,00 3.500,00

 3.800,00 0,00 3.800,00

 1.200,00 0,00 1.200,00

 3.600,00 3.600,00 0,00

 1.300,00 1.300,00 0,00

 400,00 400,00 0,00

 7.300,00 7.100,00 200,00

 200,00 0,00 200,00

853

89

891

Entgelte für sonstige Leistungen

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Brennstoffe

Strom

Wärme

Instandhaltung von Gebäuden

Beratungskosten

Zinsen für Finanzschulden - Inland

Versicherungen

Mietzinse

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Gebühren für die Benützung gem. FAG

Kostenbeiträge für Leistungen

Interne Leistungsverrechnung Personal

Interne Leistungsverrechnung sonstiges

Entgelte für sonstige Leistungen

Lfd. Transferz. an priv. Organisationen

Kapitaltransferz. an Finanzunternehmung

Betriebsausstattung

Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.

Reinigungsmittel

Instandhaltung von son. Anlagen

Beratungskosten

Betriebe für Wohn- und Geschäftsgebäude

Betriebe F.D. Err.U.Vwltg. von Wohn-/Ges

Wirtschaftliche Unternehmungen

Gast- und Schankbetriebe

Gast- und Schankbetriebe

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

852000

853000

 742.300,00 700,00 741.600,00

 71.900,00 32.000,00 39.900,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Betriebe der Müllbeseitigung

Betriebe F.D. Err.U.Vwltg. von Wohn-/Ges

Bezeichnung



Seite 8629.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

891100  19.100,00 5.600,00 13.500,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gast- und Schankbetriebe

Bezeichnung



Seite 8729.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

710000

728000

 800,00-200,00 1.000,00

 300,00 300,00 0,00

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Entgelte für sonstige Leistungen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

891100  13.900,00 12.500,00 1.400,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gast- und Schankbetriebe

Bezeichnung



Seite 8829.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

900000

910000

913000

914000

817000

823000

828000

829000

822000

080000

822000

869000

 200,00 0,00 200,00

 300,00 100,00 200,00

 200,00 100,00 100,00

 100,00 0,00 100,00

 100,00 100,00 0,00

 153.400,00 128.400,00 25.000,00

 75.000,00 30.000,00 45.000,00

 180.000,00 115.300,00 64.700,00

9

90

900

91

910

913

914

Kostenersätze für son. Leistungen

Zinsen

Rückersätze von Ausgaben

Sonstige Einnahmen

Dividenden und Gewinnanteile von Untern.

Beteiligungen

Dividenden und Gewinnanteile von Untern.

Gewinnentnahmen von Unt./BMT

Finanzwirtschaft

Gesonderte Verwaltung

Gesonderte Verwaltung

Gesonderte Verwaltung

Kapitalvermögen u. Stiftungen

Geldverkehr

Geldverkehr

Wertpapiere

Wertpapiere

Beteiligungen

Beteiligungen

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

900000

910000

913000

914000

 200,00 0,00 200,00

 600,00 200,00 400,00

 100,00 100,00 0,00

 408.400,00 273.700,00 134.700,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gesonderte Verwaltung

Geldverkehr

Wertpapiere

Beteiligungen

Bezeichnung



Seite 8929.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

900000

910000

913000

914000

690000

652000

657000

690000

080000

779000

 10.000,00 10.000,00 0,00

 7.500,00-1.000,00 8.500,00

 11.600,00 0,00 11.600,00

 100,00 0,00 100,00

 11.200,00 0,00 11.200,00

 6.100,00 1.900,00 4.200,00

9

90

900

91

910

913

914

Schadensfälle

Sonstige Zinsen - Inland

Geldverkehrsspesen

Schadensfälle

Beteiligungen

Investitions-/Tilgungszuschüsse Unt./BMT

Finanzwirtschaft

Gesonderte Verwaltung

Gesonderte Verwaltung

Gesonderte Verwaltung

Kapitalvermögen u. Stiftungen

Geldverkehr

Geldverkehr

Wertpapiere

Wertpapiere

Beteiligungen

Beteiligungen

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

900000

910000

913000

914000

 10.000,00 10.000,00 0,00

 19.200,00-1.000,00 20.200,00

 0,00 0,00 0,00

 17.300,00 1.900,00 15.400,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Gesonderte Verwaltung

Geldverkehr

Wertpapiere

Beteiligungen

Bezeichnung



Seite 9029.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

920000

921000

924000

830000

831000

833000

834000

837000

838000

841000

849000

850000

856000

856100

856200

857000

834100

837000

 10.000,00 2.400,00 7.600,00

 340.000,00-25.000,00 365.000,00

 1.310.000,00 0,00 1.310.000,00

 8.000,00 0,00 8.000,00

 9.000,00 0,00 9.000,00

 22.900,00 1.700,00 21.200,00

 200,00-300,00 500,00

 7.000,00 0,00 7.000,00

 90.000,00-35.000,00 125.000,00

 20.000,00-7.000,00 27.000,00

 900,00 0,00 900,00

 900,00 0,00 900,00

 3.000,00-2.000,00 5.000,00

 1.000,00 500,00 500,00

 6.700,00 1.500,00 5.200,00

92

920

921

924

Grundsteuer v. land-u.fortsw. Betrieben

Grundsteuer von den Grundstücken

Kommunalsteuer

Fremdenverkehrsabgabe

VLT - Abgabe

Abgaben für das Halten von Tieren

Abg. für den Gebrauch v. öff. Grund

Nebenansprüche

Interessentenbeiträge v. Eigent./Anrain.

Verwaltungsabgaben

Verwaltungsabgaben Standesamt

Verwaltungsabgaben

Kommissionsgebühren

Fremdenverkehrsabgabe

VLT - Abgabe

Öffentliche Abgaben

Ausschließliche Gemeindeabgaben

Ausschließliche Gemeindeabgaben

Zwischen Länder u. Gde. geteilte Abgaben

Zwischen Ländern und Gemeinden Geteilte

Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

920000

921000

924000

 1.821.900,00-65.200,00 1.887.100,00

 1.000,00 500,00 500,00

 6.700,00 1.500,00 5.200,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Ausschließliche Gemeindeabgaben

Zwischen Ländern und Gemeinden Geteilte

Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Bezeichnung



Seite 9129.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

920000

921000

924000

710000  100,00 100,00 0,00

92

920

921

924

Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG

Öffentliche Abgaben

Ausschließliche Gemeindeabgaben

Ausschließliche Gemeindeabgaben

Zwischen Länder u. Gde. geteilte Abgaben

Zwischen Ländern und Gemeinden Geteilte

Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

920000

921000

924000

 100,00 100,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Ausschließliche Gemeindeabgaben

Zwischen Ländern und Gemeinden Geteilte

Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Bezeichnung



Seite 9229.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

930000

941000

944000

990000

860000

861100

963000

 108.500,00 1.100,00 107.400,00

 19.900,00 19.900,00 0,00

 111.900,00 111.900,00 0,00

93

930

94

941

944

99

990

Lfd. Transferz. von Bund

Lfd. Transferz. von Ländern

SOLL Überschuss Vorjahr

Umlagen

Landesumlage

Landesumlage

Finanzzuweisungen und Zuschüsse

Son. Finanzzuweisungen nach dem FAG

Sonstige Finanzzuweisungen Nach Dem Fag

Zuschüsse nach Katastrophenfondsgesetz

Zuschüsse Nach Dem Katastrophenfondsgese

Jahresergebnis, Abwicklung der Vorjahre

Überschüsse und Abgänge

Überschüsse und Abgänge (Soweit Nicht Zu

Ordentlicher Haushalt Einnahmen

930000

941000

944000

990000

 0,00 0,00 0,00

 108.500,00 1.100,00 107.400,00

 19.900,00 19.900,00 0,00

 111.900,00 111.900,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Landesumlage

Sonstige Finanzzuweisungen Nach Dem Fag

Zuschüsse Nach Dem Katastrophenfondsgese

Überschüsse und Abgänge (Soweit Nicht Zu

Bezeichnung



Seite 9329.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

930000

941000

944000

990000

751000  320.000,00-11.700,00 331.700,00

93

930

94

941

944

99

990

Lfd. Transferz. an Länder

Umlagen

Landesumlage

Landesumlage

Finanzzuweisungen und Zuschüsse

Son. Finanzzuweisungen nach dem FAG

Sonstige Finanzzuweisungen Nach Dem Fag

Zuschüsse nach Katastrophenfondsgesetz

Zuschüsse Nach Dem Katastrophenfondsgese

Jahresergebnis, Abwicklung der Vorjahre

Überschüsse und Abgänge

Überschüsse und Abgänge (Soweit Nicht Zu

Ordentlicher Haushalt Ausgaben

930000

941000

944000

990000

 320.000,00-11.700,00 331.700,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisher

Landesumlage

Sonstige Finanzzuweisungen Nach Dem Fag

Zuschüsse Nach Dem Katastrophenfondsgese

Überschüsse und Abgänge (Soweit Nicht Zu

Bezeichnung



Seite 9429.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

010000

015000

031000

871100

298000

871100

963000

298000

871100

963000

 19.100,00-1.400,00 20.500,00

 2.500,00 2.500,00 0,00

 8.200,00 8.200,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 400,00 400,00 0,00

 72.400,00 0,00 72.400,00

 0,00 0,00 0,00

Außerordentlicher Haushalt Einnahmen

EDV Stadtamt (lfd.Nr. 0014, 2019)

Kapitaltransferz. von Ländern

Gemeindefusion (2018 - 2019)

Rücklagen

Kapitaltransferz. von Ländern

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

Änderung Flächenwidmungsplan (lfd.Nr. 003, 2018 - 2020)

Rücklagen

Kapitaltransferz. von Ländern

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

 19.100,00-1.400,00 20.500,00

 10.700,00 10.700,00 0,00

 10.700,00 10.700,00 0,00

 72.800,00 400,00 72.400,00

 72.800,00 400,00 72.400,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Zwischensumme

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme

Gesamtsumme



Seite 9529.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

010000

015000

031000

042000

964000

728000

964000

 19.100,00-1.400,00 20.500,00

 10.700,00 10.700,00 0,00

 56.000,00-10.800,00 66.800,00

 16.800,00 11.200,00 5.600,00

Außerordentlicher Haushalt Ausgaben

EDV Stadtamt (lfd.Nr. 0014, 2019)

Amtsausstattung

Gemeindefusion (2018 - 2019)

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

Änderung Flächenwidmungsplan (lfd.Nr. 003, 2018 - 2020)

Entgelte für sonstige Leistungen

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

 19.100,00-1.400,00 20.500,00

 0,00 0,00 0,00

 10.700,00 10.700,00 0,00

 56.000,00-10.800,00 66.800,00

 72.800,00 400,00 72.400,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Zwischensumme

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme

Gesamtsumme



Seite 9629.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

163000

163000

163000

211100

871100

963000

298000

871100

874000

346000

872000

 0,00-11.800,00 11.800,00

 0,00 0,00 0,00

 1.000,00 1.000,00 0,00

 16.000,00 12.000,00 4.000,00

 700,00 0,00 700,00

 3.116.500,00 3.116.500,00 0,00

 35.700,00 35.700,00 0,00

Außerordentlicher Haushalt Einnahmen

FF Bärnbach-LKW/techn. Zubehör (lfd.Nr. 009, 2018 - 2020)

Kapitaltransferz. von Ländern

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

FF Bärnbach - div. Reparaturen Gerätschaften (lfd.Nr. 0012, 2019)

Rücklagen

FF Bärnbach - Ausstattung (lfd.Nr. 0011, 2019)

Kapitaltransferz. von Ländern

Kapitaltransferz. v. so. Tr. öff. Rechts

Teilsanierung Volksschule Bärnbach (lfd.Nr. 005, 2018 - 2020)

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Kapitaltransferz. von Gemeinden

 0,00-11.800,00 11.800,00

 0,00-11.800,00 11.800,00

 1.000,00 1.000,00 0,00

 16.700,00 12.000,00 4.700,00

 3.152.200,00 3.152.200,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme

Zwischensumme

Zwischensumme



Seite 9729.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

163000

163000

163000

211100

964000

617000

618000

043000

010000

 0,00-11.800,00 11.800,00

 10.900,00 10.900,00 0,00

 3.200,00 3.200,00 0,00

 19.300,00 14.600,00 4.700,00

 3.345.100,00 693.500,00 2.651.600,00

Außerordentlicher Haushalt Ausgaben

FF Bärnbach-LKW/techn. Zubehör (lfd.Nr. 009, 2018 - 2020)

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

FF Bärnbach - div. Reparaturen Gerätschaften (lfd.Nr. 0012, 2019)

Instandhaltung von Fahrzeugen

Instandhaltung von son. Anlagen

FF Bärnbach - Ausstattung (lfd.Nr. 0011, 2019)

Betriebsausstattung

Teilsanierung Volksschule Bärnbach (lfd.Nr. 005, 2018 - 2020)

Gebäude

 0,00 0,00 0,00

 0,00-11.800,00 11.800,00

 14.100,00 14.100,00 0,00

 19.300,00 14.600,00 4.700,00

 3.345.100,00 693.500,00 2.651.600,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme

Zwischensumme

Zwischensumme



Seite 9829.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

-2.458.700,00

240000

269000

269000

312000

963000

871100

877000

871100

871100

871100

 192.900,00 2.651.600,00

 0,00-10.000,00 10.000,00

 0,00-15.000,00 15.000,00

 10.000,00 10.000,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 0,00

 15.000,00 15.000,00 0,00

Außerordentlicher Haushalt Einnahmen

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

KG Bärnbach - Kletterpyramide (2019)

Kapitaltransferz. von Ländern

Kapitaltransferz. v. p. Organisationen

HSG_div.Sportvorhaben (lfd.Nr. 004, 2019)

Kapitaltransferz. von Ländern

HSG_Trainingslager für Jugendliche u. Kinder (lfd.Nr. 005, 2019)

Kapitaltransferz. von Ländern

Projekt Styrian Art (lfd.Nr. 001, 2017 - 2019)

Kapitaltransferz. von Ländern

 3.345.100,00 693.500,00 2.651.600,00

 0,00-25.000,00 25.000,00

 10.000,00 10.000,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 0,00

 15.000,00 15.000,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Gesamtsumme

Zwischensumme

Zwischensumme

Zwischensumme

Zwischensumme



Seite 9929.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

240000

269000

269000

312000

964000

050000

777000

777000

 0,00 0,00 0,00

 0,00-25.000,00 25.000,00

 10.000,00 10.000,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 0,00

Außerordentlicher Haushalt Ausgaben

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

KG Bärnbach - Kletterpyramide (2019)

Sonderanlagen

HSG_div.Sportvorhaben (lfd.Nr. 004, 2019)

Kapitaltransferz. an priv. Organisation

HSG_Trainingslager für Jugendliche u. Kinder (lfd.Nr. 005, 2019)

Kapitaltransferz. an priv. Organisation

Projekt Styrian Art (lfd.Nr. 001, 2017 - 2019)

 3.345.100,00 693.500,00 2.651.600,00

 0,00-25.000,00 25.000,00

 10.000,00 10.000,00 0,00

 5.000,00 5.000,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Gesamtsumme

Zwischensumme

Zwischensumme

Zwischensumme

Zwischensumme



Seite 10029.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

320000

371000

381000

963000

346000

963000

298000

871100

870000

871100

 0,00 0,00 0,00

 747.600,00 747.600,00 0,00

 0,00-587.400,00 587.400,00

 2.000,00 2.000,00 0,00

 2.000,00 2.000,00 0,00

 6.800,00-300,00 7.100,00

 7.200,00 2.500,00 4.700,00

Außerordentlicher Haushalt Einnahmen

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

Teilsanierung Musikschule Bärnbach (2018 - 2020)

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

Filmprojekt Naturjuwele & Lieblingsplätze Stmk (lfd.Nr. 002, 2019 - 2020)

Rücklagen

Kapitaltransferz. von Ländern

Kunstpfad Bärnbach (lfd.Nr. 005, 2018 - 2019)

Kapitaltransferz. von Bund

Kapitaltransferz. von Ländern

 15.000,00 15.000,00 0,00

 747.600,00 747.600,00 0,00

 747.600,00 160.200,00 587.400,00

 4.000,00 4.000,00 0,00

 14.000,00 2.200,00 11.800,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Gesamtsumme

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme

Zwischensumme



Seite 10129.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

320000

371000

381000

964000

010000

964000

775000

910100

 15.000,00 15.000,00 0,00

 747.500,00 160.100,00 587.400,00

 100,00 100,00 0,00

 4.000,00 4.000,00 0,00

 1.300,00 1.300,00 0,00

Außerordentlicher Haushalt Ausgaben

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

Teilsanierung Musikschule Bärnbach (2018 - 2020)

Gebäude

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

Filmprojekt Naturjuwele & Lieblingsplätze Stmk (lfd.Nr. 002, 2019 - 2020)

Kapitaltransferz. an Unternehmungen

Kunstpfad Bärnbach (lfd.Nr. 005, 2018 - 2019)

Verrechnung OH u. AOH (Zu-/Rückführung)

 15.000,00 15.000,00 0,00

 747.500,00 160.100,00 587.400,00

 747.600,00 160.200,00 587.400,00

 4.000,00 4.000,00 0,00

 1.300,00 1.300,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Gesamtsumme

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme

Zwischensumme



Seite 10229.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

612000

612000

612000

963000

001000

963000

871100

963000

871100

 0,00 0,00 0,00

 30.000,00-19.400,00 49.400,00

 0,00 0,00 0,00

 100.000,00 0,00 100.000,00

 0,00 0,00 0,00

 214.000,00 14.000,00 200.000,00

Außerordentlicher Haushalt Einnahmen

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

Verkauf Grundstück Stadionstraße (lfd.Nr. 0013, 2018 - 2019)

Unbebaute Grundstücke

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

ÖDK Kreisverkehr Aufschließung (lfd.Nr. 0010, 2016 - 2020)

Kapitaltransferz. von Ländern

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

Gemeindestraßen Bärnbach (lfd.Nr. 008, 2015 - 2025)

Kapitaltransferz. von Ländern

 14.000,00 2.200,00 11.800,00

 30.000,00-19.400,00 49.400,00

 30.000,00-19.400,00 49.400,00

 100.000,00 0,00 100.000,00

 100.000,00 0,00 100.000,00

 214.000,00 14.000,00 200.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Gesamtsumme

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme



Seite 10329.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

612000

612000

612000

964000

298000

964000

002000

964000

002000

 12.700,00 900,00 11.800,00

 30.000,00-19.400,00 49.400,00

 0,00 0,00 0,00

 100.000,00 0,00 100.000,00

 0,00-1.400,00 1.400,00

 194.100,00-5.900,00 200.000,00

Außerordentlicher Haushalt Ausgaben

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

Verkauf Grundstück Stadionstraße (lfd.Nr. 0013, 2018 - 2019)

Rücklagen

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

ÖDK Kreisverkehr Aufschließung (lfd.Nr. 0010, 2016 - 2020)

Straßenbauten

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

Gemeindestraßen Bärnbach (lfd.Nr. 008, 2015 - 2025)

Straßenbauten

 14.000,00 2.200,00 11.800,00

 30.000,00-19.400,00 49.400,00

 30.000,00-19.400,00 49.400,00

 100.000,00 0,00 100.000,00

 100.000,00-1.400,00 101.400,00

 194.100,00-5.900,00 200.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Gesamtsumme

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme



Seite 10429.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

639000

649000

789100

963000

963000

298000

871100

001000

 0,00 0,00 0,00

 0,00-46.600,00 46.600,00

 16.200,00 16.200,00 0,00

 36.200,00 36.200,00 0,00

 5.100,00 100,00 5.000,00

Außerordentlicher Haushalt Einnahmen

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

HWS Kainach (lfd.Nr. 003, 2016 - 2020)

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

REGIOTim Begleitprojekt Carsharing (lfd.Nr. 001, 2019)

Rücklagen

Kapitaltransferz. von Ländern

Lernwerk Binder Grundstücksverkauf 2013 (2017 - 2029)

Unbebaute Grundstücke

 214.000,00 14.000,00 200.000,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00-46.600,00 46.600,00

 52.400,00 52.400,00 0,00

 5.100,00 100,00 5.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Gesamtsumme

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme

Zwischensumme



Seite 10529.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

639000

649000

789100

964000

729000

964000

040000

070000

298000

775000

 19.900,00 19.900,00 0,00

 0,00-46.600,00 46.600,00

 0,00 0,00 0,00

 40.400,00 40.400,00 0,00

 12.000,00 12.000,00 0,00

 300,00 300,00 0,00

 4.800,00 4.800,00 0,00

Außerordentlicher Haushalt Ausgaben

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

HWS Kainach (lfd.Nr. 003, 2016 - 2020)

Sonstige Ausgaben

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

REGIOTim Begleitprojekt Carsharing (lfd.Nr. 001, 2019)

Fahrzeuge

Aktivierungsfähige Rechte

Lernwerk Binder Grundstücksverkauf 2013 (2017 - 2029)

Rücklagen

Kapitaltransferz. an Unternehmungen

 214.000,00 14.000,00 200.000,00

 0,00-46.600,00 46.600,00

 0,00-46.600,00 46.600,00

 52.400,00 52.400,00 0,00

 5.100,00 5.100,00 0,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Gesamtsumme

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme

Zwischensumme



Seite 10629.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

820000

820000

840000

963000

346000

963000

871100

298000

346000

 0,00 0,00 0,00

 56.000,00 56.000,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 5.300,00 1.300,00 4.000,00

 2.000,00 2.000,00 0,00

 698.000,00-2.000,00 700.000,00

Außerordentlicher Haushalt Einnahmen

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

Bauhof (lfd.Nr. 001, 2015 - 2019)

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

EDV Bauhof (lfd.Nr. 002, 2019)

Kapitaltransferz. von Ländern

Grundstücksankauf - Parkraum (lfd.Nr. 009, 2018 - 2020)

Rücklagen

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

 5.100,00 100,00 5.000,00

 56.000,00 56.000,00 0,00

 56.000,00 56.000,00 0,00

 5.300,00 1.300,00 4.000,00

 700.000,00 0,00 700.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Gesamtsumme

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme

Zwischensumme



Seite 10729.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

820000

820000

840000

964000

964000

043000

001000

 0,00 0,00 0,00

 56.000,00 56.000,00 0,00

 5.300,00 1.300,00 4.000,00

 700.000,00 0,00 700.000,00

Außerordentlicher Haushalt Ausgaben

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

Bauhof (lfd.Nr. 001, 2015 - 2019)

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

EDV Bauhof (lfd.Nr. 002, 2019)

Betriebsausstattung

Grundstücksankauf - Parkraum (lfd.Nr. 009, 2018 - 2020)

Unbebaute Grundstücke

 5.100,00 5.100,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 56.000,00 56.000,00 0,00

 5.300,00 1.300,00 4.000,00

 700.000,00 0,00 700.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Gesamtsumme

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme

Zwischensumme



Seite 10829.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

851000

851000

851000

346000

870000

871000

910100

963000

910100

963000

298000

910100

 176.800,00 176.800,00 0,00

 70.000,00 0,00 70.000,00

 35.000,00 0,00 35.000,00

 52.200,00 52.200,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 46.300,00 46.300,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 0,00-43.600,00 43.600,00

 900,00-155.500,00 156.400,00

Außerordentlicher Haushalt Einnahmen

BA 10 Restgebiete (lfd.Nr. 0011, 2015 - 2020)

Investitionsdarlehen von Finanz.unt.

Kapitaltransferz. von Bund

Kapitaltransferz. von Ländern

Verrechnung OH u. AOH (Zu-/Rückführung)

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

ÖDK Gründe (lfd.Nr. 0014, 2016 - 2020)

Verrechnung OH u. AOH (Zu-/Rückführung)

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

Bachgasse Regenwasserkanal (lfd.Nr. 0016, 2016 - 2020)

Rücklagen

Verrechnung OH u. AOH (Zu-/Rückführung)

 334.000,00 229.000,00 105.000,00

 334.000,00 229.000,00 105.000,00

 46.300,00 46.300,00 0,00

 46.300,00 46.300,00 0,00

 900,00-199.100,00 200.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme



Seite 10929.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

851000

851000

851000

004000

964000

004000

964000

004000

 118.200,00 33.000,00 85.200,00

 215.800,00 196.000,00 19.800,00

 46.300,00 46.300,00 0,00

 0,00 0,00 0,00

 900,00-199.100,00 200.000,00

Außerordentlicher Haushalt Ausgaben

BA 10 Restgebiete (lfd.Nr. 0011, 2015 - 2020)

Wasser- und Kanalisationsbauten

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

ÖDK Gründe (lfd.Nr. 0014, 2016 - 2020)

Wasser- und Kanalisationsbauten

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

Bachgasse Regenwasserkanal (lfd.Nr. 0016, 2016 - 2020)

Wasser- und Kanalisationsbauten

 118.200,00 33.000,00 85.200,00

 334.000,00 229.000,00 105.000,00

 46.300,00 46.300,00 0,00

 46.300,00 46.300,00 0,00

 900,00-199.100,00 200.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme

Gesamtsumme

Zwischensumme



Seite 11029.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

963000  0,00 0,00 0,00

Außerordentlicher Haushalt Einnahmen

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Überschuss

 900,00-199.100,00 200.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Gesamtsumme



Seite 11129.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

964000  0,00 0,00 0,00

Außerordentlicher Haushalt Ausgaben

Abwicklung der Vorjahre

SOLL Abgang

 900,00-199.100,00 200.000,00

Fonds VA neuVeränderungVA bisherHaushaltsprogramm

Gesamtsumme



Seite 11229.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

 111.300,001.500000   Geldbezüge der Beamten der Verwaltung

 473.400,001.510000   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 2.100,001.510100   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 22.500,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 200,001.511100   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 600,001.522000   Geldb. der nicht ganzj. besch. Angest.

 3.000,001.560000   Reisegebühren

 8.000,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 6.600,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 5.900,001.566000   Zuwendungen aus Anlass v. Dienstjubiläen

 8.200,001.567000   Belohnungen und Geldaushilfen

 200,001.569000   Sonstige Nebengebühren

 25.200,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 110.200,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 100,001.590000   Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)

 29.100,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 200,001.511100   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 400,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 1.000,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 700,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 6.100,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 56.000,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 200,001.511100   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 500,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 900,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 1.800,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 11.700,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

010000   Stadtamt

211000   Volksschule Afling

211100   Volksschule Bärnbach

Sammelnachweis über die Leistungen für Personal und Pensionen

 777.500,00Summe  Stadtamt

 37.500,00Summe  Volksschule Afling

 71.100,00Summe  Volksschule Bärnbach

Fonds Finanzposition VA-Betrag



Seite 11329.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

 78.500,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 300,001.511100   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 1.200,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 1.000,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 2.700,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 16.700,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 297.200,001.510000   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 1.000,001.510100   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 12.400,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 300,001.560000   Reisegebühren

 2.600,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 2.000,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 12.200,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 64.400,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 200,001.590000   Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)

 69.600,001.510000   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 200,001.510100   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 9.900,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 100,001.511100   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 100,001.560000   Reisegebühren

 800,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 2.700,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 16.500,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 300,001.590000   Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)

 12.400,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 300,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 500,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 2.700,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

212000   Neue Mittelschule

240000   Kindergarten Bärnbach

240100   Kindergarten Afling

240400   Kinderhaus

Sammelnachweis über die Leistungen für Personal und Pensionen

 100.400,00Summe  Neue Mittelschule

 392.300,00Summe  Kindergarten Bärnbach

 100.200,00Summe  Kindergarten Afling

 15.900,00Summe  Kinderhaus

Fonds Finanzposition VA-Betrag



Seite 11429.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

 15.000,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 100,001.511100   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 100,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 300,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 3.100,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 15.100,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 100,001.511100   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 300,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 600,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 3.300,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 20.100,001.510000   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 200,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 800,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 4.000,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 569.100,001.510000   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 1.500,001.510100   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 12.000,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 1.600,001.560000   Reisegebühren

 3.700,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 9.600,001.566000   Zuwendungen aus Anlass v. Dienstjubiläen

 800,001.569000   Sonstige Nebengebühren

 22.600,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 119.600,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 100,001.590000   Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)

259000   Kinderhort

263000   Turn- und Sporthallen

273000   Volksbüchereien

320000   Musikschule

Sammelnachweis über die Leistungen für Personal und Pensionen

 18.600,00Summe  Kinderhort

 19.400,00Summe  Turn- und Sporthallen

 25.100,00Summe  Volksbüchereien

 740.600,00Summe  Musikschule

Fonds Finanzposition VA-Betrag



Seite 11529.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

 58.200,001.500000   Geldbezüge der Beamten der Verwaltung

 75.300,001.510000   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 1.200,001.510100   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 492.000,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 11.900,001.511100   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 25.800,001.523000   Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbeiter

 4.000,001.560000   Reisegebühren

 4.800,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 69.200,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 1.500,001.567000   Belohnungen und Geldaushilfen

 2.000,001.569000   Sonstige Nebengebühren

 25.900,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 145.000,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 1.400,001.590000   Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)

 3.600,001.522000   Geldb. der nicht ganzj. besch. Angest.

 14.100,001.523000   Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbeiter

 2.000,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 1.200,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 5.000,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 49.700,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 1.600,001.511100   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 200,001.560000   Reisegebühren

 200,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 6.200,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 200,001.569000   Sonstige Nebengebühren

 2.300,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 12.200,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

820000   Wirtschaftshöfe

831000   Freibäder

850000   Betriebe der Wasserversorgung

Sammelnachweis über die Leistungen für Personal und Pensionen

 918.200,00Summe  Wirtschaftshöfe

 25.900,00Summe  Freibäder

 72.600,00Summe  Betriebe der Wasserversorgung

 3.315.300,00

Fonds Finanzposition VA-Betrag

Gesamtsumme



Seite 11629.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

 169.500,001.500000   Geldbezüge der Beamten der Verwaltung

 1.504.700,001.510000   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 6.000,001.510100   Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.

 804.600,001.511000   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 14.700,001.511100   Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung

 4.200,001.522000   Geldb. der nicht ganzj. besch. Angest.

 39.900,001.523000   Geldb. der nicht ganzj. besch. Arbeiter

 9.200,001.560000   Reisegebühren

 23.100,001.563000   Sonstige Aufwandsentschädigungen

 88.900,001.565000   Mehrleistungsvergütungen

 15.500,001.566000   Zuwendungen aus Anlass v. Dienstjubiläen

 9.700,001.567000   Belohnungen und Geldaushilfen

 3.200,001.569000   Sonstige Nebengebühren

 99.500,001.580000   Dienstgeberbeiträge FLAF

 520.500,001.581000   Sonstige Dienstgeberbeiträge

 2.100,001.590000   Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)

Sammelnachweis über die Leistungen für Personal und Pensionen

Summen pro Finanzposition

 3.315.300,00Gesamtsumme



Seite 11729.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

 0,00 6.800,006.870000   Kapitaltransferz. von Bund

 0,00 77.600,002.860000   Lfd. Transferz. von Bund

 0,00 70.000,006.870000   Kapitaltransferz. von Bund

 0,00 108.500,002.860000   Lfd. Transferz. von Bund

 26.000,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 1.200,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 72.400,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 8.200,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 1.600,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 800,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 1.100,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

381000  Maßnahmen der Kulturpflege

851000  Betriebe der Abwasser- Beseitigung

941000  Sonstige Finanzzuweisungen Nach Dem Fag

000000  Gewählte Gemeindeorgane

010000  Stadtamt

015000  Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlichkeit

022000  Standesamt

025000  Staatsbürgerschaft

1. Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

2. Länder, Landesfonds und Landeskammern

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Maßnahmen der Kulturpflege  6.800,00  0,00

Summe Betriebe der Abwasser- Beseitigung  147.600,00  0,00

Summe Sonstige Finanzzuweisungen Nach Dem Fag  108.500,00  0,00

Summe Bund, Bundesfonds und Bundeskammern  262.900,00  0,00

Summe Gewählte Gemeindeorgane  0,00  26.000,00

Summe Stadtamt  73.600,00  0,00

Summe Pressestelle, Amtsblatt, Öffentlichkeit  8.200,00  0,00

Summe Standesamt  0,00  1.600,00

Summe Staatsbürgerschaft  1.100,00  800,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition



Seite 11829.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

 0,00 72.400,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 30.000,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 215.000,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 16.000,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 1.000,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 3.000,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 6.000,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 180.000,002.861100   Lfd. Transferz. von Ländern

 10.000,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 19.300,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 27.000,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 150.000,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 11.000,002.861100   Lfd. Transferz. von Ländern

031000  Raumordnung und Raumplanung

060000  Beiträge an Verbände, Vereine

080000  Pensionen

163000  Freiwillige Feuerwehr Bärnbach

210000  Allgemeinbildende Pflichtschulen

211000  Volksschule Afling

211100  Volksschule Bärnbach

212000  Neue Mittelschule

240000  Kindergarten Bärnbach

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Raumordnung und Raumplanung  72.400,00  0,00

Summe Beiträge an Verbände, Vereine  30.000,00  0,00

Summe Pensionen  0,00  215.000,00

Summe Freiwillige Feuerwehr Bärnbach  16.000,00  0,00

Summe Allgemeinbildende Pflichtschulen  0,00  1.000,00

Summe Volksschule Afling  0,00  3.000,00

Summe Volksschule Bärnbach  180.000,00  6.000,00

Summe Neue Mittelschule  19.300,00  10.000,00

Summe Kindergarten Bärnbach  161.000,00  27.000,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition



Seite 11929.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

 7.600,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 57.000,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 97.000,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 46.700,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 56.600,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 10.000,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 1.300,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 125.000,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 15.000,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 600,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 1.400,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 15.000,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

240100  Kindergarten Afling

240400  Kinderhaus

240500  Kinderkrippe

259000  Kinderhort

262000  Sportplätze

263000  Turn- und Sporthallen

269000  Sportförderung Vereine inkl. Jugend

273000  Volksbüchereien

312000  Maßnahmen zur Förderung bildender Künste

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Kindergarten Afling  57.000,00  7.600,00

Summe Kinderhaus  97.000,00  0,00

Summe Kinderkrippe  46.700,00  0,00

Summe Kinderhort  56.600,00  0,00

Summe Sportplätze  10.000,00  0,00

Summe Turn- und Sporthallen  125.000,00  1.300,00

Summe Sportförderung Vereine inkl. Jugend  15.000,00  0,00

Summe Volksbüchereien  1.400,00  600,00

Summe Maßnahmen zur Förderung bildender Künste  15.000,00  0,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition



Seite 12029.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

 66.900,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 325.000,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 2.000,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 3.500,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 1.000,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 7.200,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 50.000,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 7.300,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 314.000,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 20.300,002.861100   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 28.800,006.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 65.200,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

320000  Musikschule

371000  Förderung von Presse und Film

380000  Einrichtungen der Kulturpflege

381000  Maßnahmen der Kulturpflege

429000  Sonstige Einrichtungen und Maßahmen

510000  Medizinische Bereichs- Versorgung

612000  Gemeindestraßen

639000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000  Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Musikschule  325.000,00  66.900,00

Summe Förderung von Presse und Film  2.000,00  0,00

Summe Einrichtungen der Kulturpflege  3.500,00  0,00

Summe Maßnahmen der Kulturpflege  8.200,00  0,00

Summe Sonstige Einrichtungen und Maßahmen  50.000,00  0,00

Summe Medizinische Bereichs- Versorgung  0,00  7.300,00

Summe Gemeindestraßen  314.000,00  0,00

Summe Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  20.300,00  0,00

Summe Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen  94.000,00  0,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition



Seite 12129.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

 0,00 41.900,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 68.800,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 20.000,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 1.500,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 5.300,006.871100   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 35.000,006.871000   Kapitaltransferz. von Ländern

 0,00 3.000,002.861000   Lfd. Transferz. von Ländern

 320.000,00 0,001.751000   Lfd. Transferz. an Länder

 0,00 57.900,002.861500   Bedarfszuweisung-finanzschwache Gemeinde

 0,00 21.600,002.861600   VLT-Garantiebeträge

 0,00 19.900,002.861100   Lfd. Transferz. von Ländern

 0,00 35.700,006.872000   Kapitaltransferz. von Gemeinden

789000  Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

816000  Öffentliche Beleuchtung und Öffentliche

820000  Wirtschaftshöfe

851000  Betriebe der Abwasser- Beseitigung

853000  Betriebe F.D. Err.U.Vwltg. von Wohn-/Ges

930000  Landesumlage

940000  Bedarfszuweisungen

944000  Zuschüsse Nach Dem Katastrophenfondsgese

211100  Volksschule Bärnbach

3. Gemeinden, Gemeindeverbände und -fonds

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen  110.700,00  0,00

Summe Öffentliche Beleuchtung und Öffentliche  20.000,00  0,00

Summe Wirtschaftshöfe  6.800,00  0,00

Summe Betriebe der Abwasser- Beseitigung  35.000,00  0,00

Summe Betriebe F.D. Err.U.Vwltg. von Wohn-/Ges  3.000,00  0,00

Summe Landesumlage  0,00  320.000,00

Summe Bedarfszuweisungen  79.500,00  0,00

Summe Zuschüsse Nach Dem Katastrophenfondsgese  19.900,00  0,00

Summe Länder, Landesfonds und Landeskammern  2.077.200,00  694.100,00

Summe Volksschule Bärnbach  35.700,00  0,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition



Seite 12229.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

 0,00 8.000,002.862000   Lfd. Transferz. von Gemeinden

 0,00 78.300,002.862000   Lfd. Transferz. von Gemeinden

 1.468.700,00 0,001.752000   Lfd. Transferz. an Gemeinden

 0,00 2.300,002.862000   Lfd. Transferz. von Gemeinden

 2.200,00 0,001.752000   Lfd. Transferz. an Gemeinden

 0,00 100,002.863000   Lfd. Transferz. von Sozialvers.träger

 0,00 300,002.864000   Lfd. Transferz. von so. Tr. ö. Rechts

 55.900,00 0,001.754000   Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

 13.000,00 0,001.754100   Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

 0,00 700,006.874000   Kapitaltransferz. v. so. Tr. öff. Rechts

240100  Kindergarten Afling

320000  Musikschule

419000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000  Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

851000  Betriebe der Abwasser- Beseitigung

240000  Kindergarten Bärnbach

010000  Stadtamt

163000  Freiwillige Feuerwehr Bärnbach

4. Sozialversicherungsträger

5. Sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Kindergarten Afling  8.000,00  0,00

Summe Musikschule  78.300,00  0,00

Summe Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00  1.468.700,00

Summe Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen  2.300,00  0,00

Summe Betriebe der Abwasser- Beseitigung  0,00  2.200,00

Summe Gemeinden, Gemeindeverbände und -fonds  124.300,00  1.470.900,00

Summe Kindergarten Bärnbach  100,00  0,00

Summe Sozialversicherungsträger  100,00  0,00

Summe Stadtamt  300,00  0,00

Summe Freiwillige Feuerwehr Bärnbach  700,00  68.900,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition



Seite 12329.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

 6.100,00 0,001.754000   Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

 1.700,00 0,001.754000   Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

 0,00 100,002.864000   Lfd. Transferz. von so. Tr. ö. Rechts

 0,00 200,002.864000   Lfd. Transferz. von so. Tr. ö. Rechts

 0,00 800,002.864000   Lfd. Transferz. von so. Tr. ö. Rechts

 0,00 200,002.864000   Lfd. Transferz. von so. Tr. ö. Rechts

 0,00 4.000,006.874000   Kapitaltransferz. v. so. Tr. öff. Rechts

 0,00 3.500,002.864000   Lfd. Transferz. von so. Tr. ö. Rechts

 0,00 86.800,006.888000   Lfd. Transferzahlungen von der EU

 28.100,00 0,001.754000   Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts

163100  Freiwillige Feuerwehr Afling

163200  Freiwillige Feuerwehr Piber

211000  Volksschule Afling

212000  Neue Mittelschule

240000  Kindergarten Bärnbach

240100  Kindergarten Afling

262000  Sportplätze

320000  Musikschule

649000  Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

789000  Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Freiwillige Feuerwehr Afling  0,00  6.100,00

Summe Freiwillige Feuerwehr Piber  0,00  1.700,00

Summe Volksschule Afling  100,00  0,00

Summe Neue Mittelschule  200,00  0,00

Summe Kindergarten Bärnbach  800,00  0,00

Summe Kindergarten Afling  200,00  0,00

Summe Sportplätze  4.000,00  0,00

Summe Musikschule  3.500,00  0,00

Summe Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen  86.800,00  0,00

Summe Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen  0,00  28.100,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition



Seite 12429.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

 0,00 1.700,002.864000   Lfd. Transferz. von so. Tr. ö. Rechts

820000  Wirtschaftshöfe

Nachweis über die Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts

Summe Wirtschaftshöfe  1.700,00  0,00

Summe Sonstige Träger des öffentlichen Rechts  98.300,00  104.800,00

 2.562.800,00  2.269.800,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition

Gesamtsumme Transfers



Seite 12529.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

Sparbuch Jugendzentrum Bärnbach 055

 5.216,69 0,000100019794
Stadtgemeinde
Strafsache Altbgm. Kienzer  5.216,69  0,00

 3.215,45 300,000100018686
Stadtgemeinde
Lernwerk Binder Grundstücksverkauf  4.841,93  1.926,48

 20.600,00 30.000,000100018685
Stadtgemeinde
Grundstücksverkauf Stadionstraße  0,00  9.400,00

 0,00 0,000100016235
Sparkasse Voitsberg
Müllbeseitigung  40.087,47  40.087,47

AT602083905530037612

 0,00 75.700,000100011378
Sparkasse Voitsberg
Abwasserbeseitigung  406.924,93  482.624,93

AT072083905530037596

 6.000,00 0,000100011268
Stadtgemeinde
Grundstück 382/10 EZ 434 KG 63303  6.000,00  0,00

 0,00 0,500100010670
Sparkasse Voitsberg

 772,65  773,15

 0,00 0,000100010599
Stadtgemeinde
Grundstücksverkäufe  2.414,55  2.414,55

 0,00 0,000100010598
Stadtgemeinde
Grundstücksverkauf STS  840,17  840,17

 0,00 37.900,000100007032
Sparkasse Voitsberg
Wasserversorgung  79.610,09  117.510,09

AT822083905530037604

Nachweis über Zuführung an und Entnahmen aus Rücklagen

Zuführung EntnahmenBezeichnung / Geldinstitut / IBAN Anf.Stand Endstand

 35.032,14 143.900,50 546.708,48  655.576,84

Nummer

Summe Rücklagen



Seite 12629.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0100018699

0100004477

0100004502

0100023738

0100018715

AT27 2083 9000 6200 3967

Jun.2019 bis Dez.2028

 68.400,00
 0,00

 6.840,00
 533,52

 0,00
 7.373,52

 61.560,00
 7.373,52

0,800
9 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

68.400,00EUR

Österreich

euribor6m

27.09.2018

010000

Kapitalrate

AT702083900062003678

Mär.2010 bis Sep.2024

 107.302,47
 0,00

 17.217,95
 1.575,05

 0,00
 18.793,00

 90.084,52
 18.793,00

1,500
14 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

250.000,00EUR

Österreich

euribor6m

010000

Rath., Gem.str., Friedhof

AT022083900062003835

Dez.2013 bis Jun.2023

 54.000,00
 0,00

 12.000,00
 670,72

 0,00
 12.670,72

 42.000,00
 12.670,72

1,250
9 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

120.000,00EUR

Österreich

euribor6m

163000

SPK Kommunaldarlehen

AT072083905530037596

Dez.2019 bis Jun.2030

 0,00
 687.600,00

 0,00
 3.000,00

 0,00
 3.000,00

 687.600,00
 3.000,00

0,800
10 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

687.600,00EUR

Österreich

euribor6m

211100

AT05 2083 9000 6200 3975

Jun.2019 bis Dez.2043

 0,00
 619.100,00
 24.764,00
 4.903,27

 0,00
 29.667,27

 594.336,00
 29.667,27

0,800
24 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

619.100,00EUR

Österreich

euribor6m

27.09.2018

211100

Kapitalrate

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes

Schulden, deren Schuldendienst durch die Gemeinde mehr als zur Hälfte aus allgemeinen 
Deckungsmitteln getragen wird, soweit sie nicht Z.2 bis 4 zuzuordnen sind.

1

Rathaus barrierefrei

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Rathaus, Gemeindestraßen, Friedhof

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

FF, Pflegeheime, Konkurrenzgew., Sonst. Einr.

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Umbau VS Bärnbach-Ausfinanzierung

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Teilsanierung VS Bärnbach (Lz 25 Jahre)

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung



Seite 12729.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0100014909

0100004180

0100019489

0100023739

0100018714

AT10 3848 7032 0108 2122

Dez.2018 bis Dez.2028

 0,00
 1.809.800,00

 173.700,58
 14.309,49

 0,00
 188.010,07

 1.636.099,42
 188.010,07

0,800
10 Jahre, 1 Monat

Raiffeisenbank

1.809.800,00EUR

Österreich

euribor6m

27.09.2018

211100

Pauschalrate

AT712083900062002787

Dez.2005 bis Dez.2030

 1.874.381,19
 0,00

 143.675,76
 27.983,45

 0,00
 171.659,21

 1.730.705,43
 171.659,21

1,500
25 Jahre, 1 Monat

Sparkasse Voitsberg

3.380.929,73EUR

Österreich

euribor6m

211100

AT972083900062004900

Dez.2019 bis Jun.2029

 0,00
 125.000,00

 5.676,91
 1.250,00

 0,00
 6.926,91

 119.323,09
 6.926,91

2,000
9 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

125.000,00EUR

Österreich

euribor6m

263000

AT522083905530037604

Jun.2019 bis Jun.2029

 0,00
 160.200,00

 0,00
 1.602,00

 0,00
 1.602,00

 160.200,00
 1.602,00

0,800
10 Jahre, 1 Monat

Sparkasse Voitsberg

160.200,00EUR

Österreich

euribor6m

320000

AT80 2083 9000 6200 3983

Jun.2019 bis Dez.2043

 0,00
 587.400,00
 23.496,00
 4.652,21

 0,00
 28.148,21

 563.904,00
 28.148,21

0,800
24 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

587.400,00EUR

Österreich

euribor6m

27.09.2018

320000

Kapitalrate

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes

Teilsanierung VS Bärnbach (Lz 10 Jahre)

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Sparkasse -  Konvertierungsdarlehen

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Sanierung Sporthalle

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Umbau MS - Ausfinanzierung

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Teilsanierung Musikschule Bärnbach

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung



Seite 12829.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0100007053

0100004628

0100004627

0100004521

0100011383

AT385600020141001109

Jän.2003 bis Dez.2053

 15.500,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 15.500,00
 0,00

1,000
51 Jahre

Land Steiermark

15.500,00EUR

Österreich

 

363000

AT513848700501014992

Jun.2015 bis Dez.2019

 15.525,99
 0,00

 10.280,20
 161,70

 0,00
 10.441,90

 5.245,79
 10.441,90

1,500
4 Jahre, 7 Monate

Raiffeisenbank

50.000,00EUR

Österreich

euribor6m

612000

Fössl-Ganotzweg II

AT723848702901082122

Mär.2005 bis Sep.2024

 86.651,86
 0,00

 13.901,70
 1.290,47

 0,00
 15.192,17

 72.750,16
 15.192,17

1,500
19 Jahre, 7 Monate

Raiffeisenbank

192.000,00EUR

Österreich

euribor6m

612000

Str, Wege, HWS DI Bacherl

AT923848700301082122

Jän.2002 bis Jul.2021

 51.150,11
 0,00

 20.251,40
 820,32

 0,00
 21.071,72

 30.898,71
 21.071,72

1,500
19 Jahre, 7 Monate

Raiffeisenbank

218.018,50EUR

Österreich

euribor6m

612000

Raiba Gem.straßen

AT54 3848 7033 0108 2122

Jän.2019 bis Dez.2038

 303.492,80
 0,00

 17.500,00
 2.616,47

 0,00
 20.116,47

 285.992,80
 20.116,47

0,800
20 Jahre

Raiffeisenbank

350.000,00EUR

Österreich

euribor6m

27.09.2018

639000

Kapitalrate

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes

Ortserneuerung Sonderförderung Land Stmk. Piberegg

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Straßen, vorm. Darl. Gem. Piberegg

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Straßen, Wege, HWS DI Bacherl

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Gemeindestraßen

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

HWS Kainach

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung



Seite 12929.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0100004467

0100003677

0100018698

0100007362

0100014813

AT392083900062003751

Jun.2010 bis Dez.2024

 55.999,94
 0,00

 9.333,34
 805,00

 0,00
 10.138,34

 46.666,60
 10.138,34

1,500
14 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

140.000,00EUR

Österreich

euribor6m

789000

Wirtschaftförd. Remus

AT022083900262000375

Jän.2003 bis Jul.2022

 66.370,70
 0,00

 16.217,72
 934,93

 0,00
 17.152,65

 50.152,98
 17.152,65

1,500
19 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

272.500,00EUR

Österreich

euribor6m

789000

Telepark Bärnbach

AT49 2083 9000 6200 3959

Jun.2019 bis Dez.2028

 0,00
 56.000,00
 5.600,00

 436,80

 0,00
 6.036,80

 50.400,00
 6.036,80

0,800
9 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

56.000,00EUR

Österreich

euribor6m

27.09.2018

820000

Kapitalrate

AT902083900062003900

Jun.2018 bis Dez.2042

 759.456,00
 0,00

 31.644,00
 9.394,31

 0,00
 41.038,31

 727.812,00
 41.038,31

1,250
24 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

791.100,00EUR

Österreich

euribor6m

24.10.2016

820000

Tilg. ab '18, Kapitalrate

AT58 2083 9000 6200 3991

Jun.2019 bis Dez.2028

 125.000,00
 0,00

 12.500,00
 975,00

 0,00
 13.475,00

 112.500,00
 13.475,00

0,800
9 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

125.000,00EUR

Österreich

euribor6m

27.09.2018

821000

Kapitalrate

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes

Wirtschaftsförderung Remus

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Telepark

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Bauhof neu - Ausfinanzierung

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Bauhof neu

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

LKW neu

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung



Seite 13029.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0100019487

0100004423

AT952083900061003800

Dez.2019 bis Jun.2030

 0,00
 698.000,00

 0,00
 3.000,00

 0,00
 3.000,00

 698.000,00
 3.000,00

2,000
10 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

700.000,00EUR

Österreich

euribor6m

840000

AT682083900062002647

Jun.2005 bis Jun.2025

 128.327,85
 0,00

 17.514,40
 1.859,46

 0,00
 19.373,86

 110.813,45
 19.373,86

1,500
20 Jahre, 1 Monat

Sparkasse Voitsberg

320.000,00EUR

Österreich

euribor6m

840000

Grundkauf GKB

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes

Grundstücksankauf Parkraum

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Grundkauf GKB

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Summe Kategorie 1  3.711.558,91

 4.743.100,00

 562.113,96

 82.774,17

 644.888,13

 0,00

 644.888,13

 7.892.544,95

Nettoaufwand

Erstattung

Schuldend. ges.

Zinsen

Tilgung

Zugang

Anfangsstand

Endstand

Schulden, deren Schuldendienst durch die Gemeinde mehr als zur 
Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen wird, soweit sie 
nicht Z.2 bis 4 zuzuordnen sind.



Seite 13129.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0100004622

0100004625

0100004624

0100004474

0100004430

AT373848702601082122

Jän.2001 bis Jul.2021

 33.001,70
 0,00

 13.055,77
 435,29

 0,00
 13.491,06

 19.945,93
 13.491,06

1,500
20 Jahre, 7 Monate

Raiffeisenbank

145.345,67EUR

Österreich

euribor6m

612000

Weingartsb,Hochbeh.Afling

AT193848703001082122

Jun.2006 bis Dez.2031

 122.374,06
 0,00

 8.582,29
 1.795,09

 0,00
 10.377,38

 113.791,77
 10.377,38

1,500
25 Jahre, 7 Monate

Raiffeisenbank

180.000,00EUR

Österreich

euribor6m

850000

RB, Wasserversorg.- Erw.

AT283848702801082122

Jun.2005 bis Dez.2028

 124.900,45
 0,00

 11.630,62
 1.787,77

 0,00
 13.418,39

 113.269,83
 13.418,39

1,500
23 Jahre, 7 Monate

Raiffeisenbank

200.000,00EUR

Österreich

euribor6m

850000

Wasserversorgung, RB

AT262083900062003694

Mär.2010 bis Sep.2024

 69.964,13
 0,00

 11.225,06
 1.037,36

 0,00
 12.262,42

 58.739,07
 12.262,42

1,500
14 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

163.000,00EUR

Österreich

euribor6m

850000

WVA, ABA Erw.,  SPK

AT472083900062003413

Mär.2009 bis Sep.2023

 36.381,72
 0,00

 7.055,92
 519,30

 0,00
 7.575,22

 29.325,80
 7.575,22

1,500
14 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

100.000,00EUR

Österreich

euribor6m

850000

Wasserversorgung, SPK

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes

Schulden, deren Schuldendienst zur Gänze oder mindestens zur Hälfte durch Gebühren, Entgelte oder 
Tarife abgedeckt wird.

2

Wasserversorgung, Gemeindestraßen

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Wasserversorgung-Erweiterung

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Wasserversorgung

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Erweiterung WVA, ABA Schrott

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Wasserversorgungsanlage - Erweiterung

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung



Seite 13229.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0100004413

0100004407

0100004355

0100003823

0100007368

AT692083900062003793

Dez.2011 bis Jun.2026

 19.999,90
 0,00

 2.666,68
 290,00

 0,00
 2.956,68

 17.333,22
 2.956,68

1,500
14 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

40.000,00EUR

Österreich

euribor6m

850000

WVA Erweit. , SPK

AT652083900262000599

Mär.2005 bis Sep.2024

 74.316,81
 0,00

 11.917,02
 1.106,70

 0,00
 13.023,72

 62.399,79
 13.023,72

1,500
19 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

213.000,00EUR

Österreich

euribor6m

850000

WVA, ABA BA05 und BA 06

AT234477031989592203

Jun.2005 bis Jun.2033

 169.334,80
 0,00

 10.467,00
 2.957,68

 0,00
 13.424,68

 158.867,80
 13.424,68

1,750
28 Jahre, 1 Monat

Volksbank

270.000,00EUR

Österreich

euribor6m

850000

VB Wasserversorgung

AT664477031989592205

Dez.2011 bis Jun.2026

 66.000,00
 0,00

 8.800,00
 1.127,10

 0,00
 9.927,10

 57.200,00
 9.927,10

1,750
14 Jahre, 7 Monate

Volksbank

132.000,00EUR

Österreich

euribor6m

850000

WVA Schrott, Volksbank

AT14 2083 9000 6200 4007

Jun.2019 bis Dez.2038

 0,00
 176.800,00

 8.840,00
 874,18

 0,00
 9.714,18

 167.960,00
 9.714,18

0,800
19 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

176.800,00EUR

Österreich

euribor6m

27.09.2018

851000

Kapitalrate

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes

Wasserversorgungsanlage - Erweiterung

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

WVA, ABA BA 05 und BA 06

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Wasserversorgung

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Wasserversorgungsanlage Schrott

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

BA 10 Restgebiete

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung



Seite 13329.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0100004631

0100004630

0100004626

0100004623

0100004621

AT846000000001167101

Sep.2003 bis Sep.2023

 47.730,29
 0,00

 9.440,02
 252,52

 0,00
 9.692,54

 38.290,27
 9.692,54

0,570
20 Jahre, 1 Monat

BAWAG P.S.K. Bank

180.000,00EUR

Österreich

euribor6m

851000

ABA 02, Piberegg

AT146000000540016941

Mär.2009 bis Sep.2023

 7.240,03
 0,00

 1.431,92
 38,31

 0,00
 1.470,23

 5.808,11
 1.470,23

0,570
14 Jahre, 7 Monate

BAWAG P.S.K. Bank

20.000,00EUR

Österreich

euribor6m

851000

ABA, Piberegg

AT633848703101082122

Dez.2011 bis Jun.2026

 23.001,46
 0,00

 2.926,00
 325,03

 0,00
 3.251,03

 20.075,46
 3.251,03

1,500
14 Jahre, 7 Monate

Raiffeisenbank

42.000,00EUR

Österreich

euribor6m

851000

RB, ABA Schrott

AT813848702701082122

Jän.2003 bis Jän.2032

 153.857,09
 0,00

 10.804,07
 2.226,67

 0,00
 13.030,74

 143.053,02
 13.030,74

1,500
29 Jahre, 1 Monat

Raiffeisenbank

218.000,00EUR

Österreich

euribor6m

851000

RB, ABA BA 06

AT463848702401082122

Dez.2002 bis Dez.2030

 211.658,33
 0,00

 16.207,11
 3.095,11

 0,00
 19.302,22

 195.451,22
 19.302,22

1,500
28 Jahre, 1 Monat

Raiffeisenbank

363.364,18EUR

Österreich

euribor6m

851000

ABA  BA 06

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes

ABA BA 02, BAWAG-PSK , Piberegg

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

ABA, Bawag-PSK, Piberegg

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

ABA Schrott

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Abwasserbeseitigungsanlage BA 06

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Abwasserbeseitigungsanlage BA 06

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung



Seite 13429.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0100004620

0100004518

0100004516

0100004498

0100004418

AT203848701901082122

Okt.1999 bis Dez.2034

 117.264,14
 0,00

 6.526,53
 1.731,99

 0,00
 8.258,52

 110.737,61
 8.258,52

1,500
35 Jahre, 3 Monate

Raiffeisenbank

363.364,17EUR

Österreich

euribor6m

851000

Kanal BA 05

AT752083900262000128

Dez.1998 bis Jun.2024

 206.929,01
 0,00

 34.846,34
 7.043,90

 30.141,77
 41.890,24

 172.082,67
 11.748,47

5,600
25 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

581.382,67EUR

Österreich

 

851000

SPK Kanal BA 05

AT102083900262000037

Jun.1995 bis Jun.2020

 81.574,14
 0,00

 53.978,89
 2.299,62

 47.448,16
 56.278,51

 27.595,25
 8.830,35

4,750
25 Jahre, 1 Monat

Sparkasse Voitsberg

774.692,41EUR

Österreich

 

851000

SPK Kanal BA 04/1

AT812083900062003868

Mär.2015 bis Sep.2024

 61.200,00
 0,00

 10.200,00
 879,75

 0,00
 11.079,75

 51.000,00
 11.079,75

1,500
9 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

102.000,00EUR

Österreich

euribor6m

851000

ABA Lichtenegg

AT472083900062003801

Dez.2011 bis Jun.2026

 13.500,00
 0,00

 1.800,00
 195,75

 0,00
 1.995,75

 11.700,00
 1.995,75

1,500
14 Jahre, 7 Monate

Sparkasse Voitsberg

27.000,00EUR

Österreich

euribor6m

851000

ABA-Erweiterung

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes

Kanal BA 05

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Kanal BA 05

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Kanal BA 04/1

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Abwasserbeseitigungsanlage Lichtenegg

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Abwasserbeseitigungsanlage - Erweiterung

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung



Seite 13529.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0100004400

0100004387

0100004352

0100007052

0100004629

AT642083900262000326

Dez.2002 bis Dez.2027

 149.212,88
 0,00

 16.580,17
 2.176,23

 0,00
 18.756,40

 132.632,71
 18.756,40

1,500
25 Jahre, 1 Monat

Sparkasse Voitsberg

363.364,16EUR

Österreich

euribor6m

851000

ABA BA 06

AT934477031989592204

Jun.2010 bis Dez.2024

 43.995,80
 0,00

 7.334,00
 745,21

 0,00
 8.079,21

 36.661,80
 8.079,21

1,750
14 Jahre, 7 Monate

Volksbank

110.000,00EUR

Österreich

euribor6m

851000

Verbandskläranlage

AT504477031989592202

Jän.2003 bis Jän.2020

 9.278,70
 0,00

 8.250,00
 49,59

 0,00
 8.299,59

 1.028,70
 8.299,59

1,750
17 Jahre, 1 Monat

Volksbank

109.000,00EUR

Österreich

euribor6m

851000

ABA BA 05, Volksbank

AT385600020141001109

Dez.1999 bis Dez.2036

 39.534,02
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 39.534,02
 0,00

1,000
37 Jahre, 1 Monat

Land Steiermark

39.534,02EUR

Österreich

 

853000

AT153848701301014992

Dez.1999 bis Jun.2024

 38.020,21
 0,00

 6.056,84
 543,42

 0,00
 6.600,26

 31.963,37
 6.600,26

1,500
24 Jahre, 7 Monate

Raiffeisenbank

118.093,36EUR

Österreich

SMR EM

853000

Gemeindehaus, Piberegg

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes

Abwasserbeseitigungsanlage BA 06

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Kostenbeitrag Verbandskläranlage RHV

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Abwasserbeseitigungsanlage BA 05

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung

Wohnbaudarlehen Piberegg, Land Stmk

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Gebäudesanierung, vorm. Darl. Gem. Piberegg

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe

Gläubiger Anfangsstand
Zugang

Zinsen

Erstattung
Nettoaufwand

Schuldend. ges.

Tilgung

Endstand

Land
IBAN

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Anmerkung



Seite 13629.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes

Summe Kategorie 2  1.920.269,67

 176.800,00

 280.622,25

 33.533,57

 314.155,82

 77.589,93

 236.565,89

 1.816.447,42

 5.631.828,58

 4.919.900,00
 842.736,21

 116.307,74

 959.043,95

 77.589,93

 881.454,02

 9.708.992,37

Nettoaufwand

Erstattung

Schuldend. ges.

Zinsen

Tilgung

Zugang

Anfangsstand

Endstand

Schulden, deren Schuldendienst zur Gänze oder mindestens zur 
Hälfte durch Gebühren, Entgelte oder Tarife abgedeckt wird.

Gesamtsumme Darlehensschulden / Schuldendienst

Endstand

Nettoaufwand

Erstattung

Schuldend. ges.

Zinsen

Tilgung

Zugang

Anfangsstand



Seite 13729.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei
ausländischen Kreditinstituten und Unternehmungen

1.

 0,00für den eigenen Haushalt  0,00a)

 0,00aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen  0,00b)

Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei
inländischen Kreditinstituten und Unternehmungen

2.

 5.631.828,58für den eigenen Haushalt  2.306.765,92a)

 0,00aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen  0,00b)

Finanzschulden aus Darlehen von Trägern des
öffentlichen Rechts (Sektor Staat)

3.

 0,00Bund, Bundesfonds, -kammern  0,00a)

 0,00Länder, Landesfonds, -kammern  0,00b)

 0,00Gemeinden, Gemeindeverbände, -fonds  0,00c)

Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts

4.

 0,00für den eigenen Haushalt  0,00a)

 0,00aus weitergegebenen Darlehen  0,00b)

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes nach Gläubigern

 0,00  0,00

 5.631.828,58  2.306.765,92

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 5.631.828,58  2.306.765,92

Endstand VJ
davon 85-89 /

marktbest.Tät.

Gesamtsummen



Seite 13829.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0100004477

0100018699

0100004502

0100004180

0100014909

0100018715

0100023738

0100004502

0100004180

0100019489

 3.443,59  315,01  732,69  3.025,91

 6.840,00  533,52  1.437,37  5.936,15

 5.000,40  279,49  63,54  5.216,35

 10.933,73  2.142,64  8.980,50  4.095,87

 173.700,58  14.309,49  129.120,31  58.889,76

 24.764,00  4.903,27  20.374,69  9.292,58

 0,00  3.000,00  2.060,32  939,68

 2.199,60  122,94  1.652,28  670,26

 7.643,55  1.497,88  120,44  9.020,99

 5.676,91  1.250,00  1.043,21  5.883,70

010000 Stadtamt

163000 Freiwillige Feuerwehr Bärnbach

211100 Volksschule Bärnbach

259000 Kinderhort

262000 Sportplätze

263000 Turn- und Sporthallen

320000 Musikschule

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (Bedeckung)

Rathaus, Gemeindestraßen, Friedhof

Rathaus barrierefrei

FF, Pflegeheime, Konkurrenzgew., 
Sonst. Einr.

Sparkasse -  Konvertierungsdarlehen

Teilsanierung VS Bärnbach (Lz 10 
Jahre)

Teilsanierung VS Bärnbach (Lz 25 
Jahre)

Umbau VS Bärnbach-Ausfinanzierung

FF, Pflegeheime, Konkurrenzgew., 
Sonst. Einr.

Sparkasse -  Konvertierungsdarlehen

Sanierung Sporthalle

 10.283,59  848,53  2.170,06  8.962,06Summe  Stadtamt

 5.000,40  279,49  63,54  5.216,35Summe  Freiwillige Feuerwehr Bärnbach

 209.398,31  24.355,40  160.535,83  73.217,88Summe  Volksschule Bärnbach

 2.199,60  122,94  1.652,28  670,26Summe  Kinderhort

 7.643,55  1.497,88  120,44  9.020,99Summe  Sportplätze

 5.676,91  1.250,00  1.043,21  5.883,70Summe  Turn- und Sporthallen

Nummer Zinsen bedecktBezeichnung nicht bed.Tilgung



Seite 13929.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0100004180

0100018714

0100023739

0100004180

0100004180

0100004502

0100004180

0100004180

0100004477

0100004521

0100004622

0100004627

0100004628

 3.979,82  779,90  2.895,33  1.864,39

 23.496,00  4.652,21  17.122,53  11.025,68

 0,00  1.602,00  974,50  627,50

 6.810,23  1.334,58  0,00  8.144,81

 12.801,51  2.508,66  2.442,48  12.867,69

 3.000,00  167,68  98,99  3.068,69

 1.566,06  306,90  0,00  1.872,96

 25.631,76  5.022,94  5.960,00  24.694,70

 10.330,77  945,03  2.192,28  9.083,52

 20.251,40  820,32  4.096,84  16.974,88

 6.527,89  217,65  1.311,49  5.434,05

 3.614,44  335,52  767,97  3.181,99

 10.280,20  161,70  2.030,15  8.411,75

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

421000 Pflegeheime

489000 Sonstige Maßnahmen

612000 Gemeindestraßen

616000 Sonstige Straßen und Wege

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (Bedeckung)

Sparkasse -  Konvertierungsdarlehen

Teilsanierung Musikschule Bärnbach

Umbau MS - Ausfinanzierung

Sparkasse -  Konvertierungsdarlehen

Sparkasse -  Konvertierungsdarlehen

FF, Pflegeheime, Konkurrenzgew., 
Sonst. Einr.

Sparkasse -  Konvertierungsdarlehen

Sparkasse -  Konvertierungsdarlehen

Rathaus, Gemeindestraßen, Friedhof

Gemeindestraßen

Wasserversorgung, Gemeindestraßen

Straßen, Wege, HWS DI Bacherl

Straßen, vorm. Darl. Gem. Piberegg

 27.475,82  7.034,11  20.992,36  13.517,57Summe  Musikschule

 6.810,23  1.334,58  0,00  8.144,81Summe  Altstadterhaltung und Ortsbild

 12.801,51  2.508,66  2.442,48  12.867,69Summe  Einrichtungen der Kulturpflege

 3.000,00  167,68  98,99  3.068,69Summe  Pflegeheime

 1.566,06  306,90  0,00  1.872,96Summe  Sonstige Maßnahmen

 76.636,46  7.503,16  16.358,74  67.780,88Summe  Gemeindestraßen

Nummer Zinsen bedecktBezeichnung nicht bed.Tilgung



Seite 14029.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0100004627

0100004180

0100004502

0100004627

0100011383

0100003677

0100004180

0100004467

0100004180

0100004180

0100004477

0100007362

0100018698

Friedhöfe,Einsegnungshallen,Krematorien

 2.641,32  245,19  11,19  2.875,32

 2.054,57  402,62  0,00  2.457,19

 1.800,00  100,61  0,00  1.900,61

 7.645,94  709,76  0,00  8.355,70

 17.500,00  2.616,47  20.116,47  0,00

 16.217,72  934,93  6.829,05  10.323,60

 8.246,99  1.616,12  3.926,84  5.936,27

 9.333,34  805,00  4.036,42  6.101,92

 18.505,44  3.626,44  440,32  21.691,56

 7.428,03  1.427,55  5.501,43  3.354,15

 3.443,59  315,01  2.334,99  1.423,61

 31.644,00  9.394,31  35.970,60  5.067,71

 5.600,00  436,80  5.291,33  745,47

631000 Konkurrenzgewässer

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

816000 Öffentliche Beleuchtung und Öffentliche

817000

820000 Wirtschaftshöfe

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (Bedeckung)

Straßen, Wege, HWS DI Bacherl

Sparkasse -  Konvertierungsdarlehen

FF, Pflegeheime, Konkurrenzgew., 
Sonst. Einr.

Straßen, Wege, HWS DI Bacherl

HWS Kainach

Telepark

Sparkasse -  Konvertierungsdarlehen

Wirtschaftsförderung Remus

Sparkasse -  Konvertierungsdarlehen

Sparkasse -  Konvertierungsdarlehen

Rathaus, Gemeindestraßen, Friedhof

Bauhof neu

Bauhof neu - Ausfinanzierung

 2.641,32  245,19  11,19  2.875,32Summe  Sonstige Straßen und Wege

 11.500,51  1.212,99  0,00  12.713,50Summe  Konkurrenzgewässer

 17.500,00  2.616,47  20.116,47  0,00Summe  Sonstige Einrichtungen und Maß

 33.798,05  3.356,05  14.792,30  22.361,80Summe  Sonstige Einrichtungen u. Maßn

 18.505,44  3.626,44  440,32  21.691,56Summe  Öffentliche Beleuchtung und Öf

 10.871,62  1.742,56  7.836,42  4.777,76Summe  Friedhöfe,Einsegnungshallen,Kr

Nummer Zinsen bedecktBezeichnung nicht bed.Tilgung



Seite 14129.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0100014813

0100004180

0100004423

0100019487

0100003823

0100004180

0100004355

0100004407

0100004413

0100004430

0100004474

0100004622

0100004624

0100004625

0100004180

0100004352

 12.500,00  975,00  13.475,00  0,00

 7.384,93  1.419,27  2.987,24  5.816,96

 17.514,40  1.859,46  2.001,73  17.372,13

 0,00  3.000,00  309,96  2.690,04

 8.800,00  1.127,10  9.927,10  0,00

 13.462,42  2.587,26  16.049,68  0,00

 10.467,00  2.957,68  13.424,68  0,00

 2.502,58  232,41  2.734,99  0,00

 2.666,68  290,00  2.956,68  0,00

 7.055,92  519,30  7.575,22  0,00

 6.847,29  632,79  7.480,08  0,00

 6.527,88  217,64  6.745,52  0,00

 11.630,62  1.787,77  13.418,39  0,00

 8.582,29  1.795,09  10.377,38  0,00

 13.562,99  2.606,59  16.169,58  0,00

 8.250,00  49,59  8.299,59  0,00

821000 Fuhrpark

831000 Freibäder

840000 Grundbesitz

850000 Betriebe der Wasserversorgung

851000 Betriebe der Abwasser- Beseitigung

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (Bedeckung)

LKW neu

Sparkasse -  Konvertierungsdarlehen

Grundkauf GKB

Grundstücksankauf Parkraum

Wasserversorgungsanlage Schrott

Sparkasse -  Konvertierungsdarlehen

Wasserversorgung

WVA, ABA BA 05 und BA 06

Wasserversorgungsanlage - 
Erweiterung

Wasserversorgungsanlage - 
Erweiterung

Erweiterung WVA, ABA Schrott

Wasserversorgung, Gemeindestraßen

Wasserversorgung

Wasserversorgung-Erweiterung

Sparkasse -  Konvertierungsdarlehen

Abwasserbeseitigungsanlage BA 05

 37.244,00  9.831,11  41.261,93  5.813,18Summe  Wirtschaftshöfe

 12.500,00  975,00  13.475,00  0,00Summe  Fuhrpark

 7.384,93  1.419,27  2.987,24  5.816,96Summe  Freibäder

 17.514,40  4.859,46  2.311,69  20.062,17Summe  Grundbesitz

 78.542,68  12.147,04  90.689,72  0,00Summe  Betriebe der Wasserversorgung

Nummer Zinsen bedecktBezeichnung nicht bed.Tilgung



Seite 14229.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0100004387

0100004400

0100004407

0100004418

0100004474

0100004498

0100004516

0100004518

0100004620

0100004621

0100004623

0100004626

0100004630

0100004631

0100007368

0100004180

0100004629

Betriebe F.D. Err.U.Vwltg. von Wohn-/Ges

 7.334,00  745,21  8.079,21  0,00

 16.580,17  2.176,23  18.756,40  0,00

 9.414,44  874,29  10.288,73  0,00

 1.800,00  195,75  1.995,75  0,00

 4.377,77  404,57  4.782,34  0,00

 10.200,00  879,75  11.079,75  0,00

 53.978,89  2.299,62  56.278,51  0,00

 34.846,34  7.043,90  41.890,24  0,00

 6.526,53  1.731,99  8.258,52  0,00

 16.207,11  3.095,11  19.302,22  0,00

 10.804,07  2.226,67  13.030,74  0,00

 2.926,00  325,03  3.251,03  0,00

 1.431,92  38,31  1.470,23  0,00

 9.440,02  252,52  9.692,54  0,00

 8.840,00  874,18  9.714,18  0,00

 3.663,73  704,10  4.367,83  0,00

 6.056,84  543,42  4.323,68  2.276,58

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

853000

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (Bedeckung)

Kostenbeitrag Verbandskläranlage 
RHV

Abwasserbeseitigungsanlage BA 06

WVA, ABA BA 05 und BA 06

Abwasserbeseitigungsanlage - 
Erweiterung

Erweiterung WVA, ABA Schrott

Abwasserbeseitigungsanlage 
Lichtenegg

Kanal BA 04/1

Kanal BA 05

Kanal BA 05

Abwasserbeseitigungsanlage BA 06

Abwasserbeseitigungsanlage BA 06

ABA Schrott

ABA, Bawag-PSK, Piberegg

ABA BA 02, BAWAG-PSK , Piberegg

BA 10 Restgebiete

Sparkasse -  Konvertierungsdarlehen

Gebäudesanierung, vorm. Darl. Gem. 
Piberegg

 216.520,25  25.819,31  242.339,56  0,00Summe  Betriebe der Abwasser- Beseiti

 3.663,73  704,10  4.367,83  0,00Summe  Betriebe der Müllbeseitigung

 6.056,84  543,42  4.323,68  2.276,58Summe  Betriebe F.D. Err.U.Vwltg. von

 842.736,21  650.431,26  308.612,69

Nummer Zinsen bedecktBezeichnung nicht bed.Tilgung

Gesamtsumme  116.307,74



Seite 14329.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

Nachweis über gegebene Darlehen

Keine Einträge vorhanden.



Seite 14429.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

Nachweis über die Inneren Darlehen

Keine Einträge vorhanden.



Seite 14529.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

10.12.2015
Jän.2016 bis Dez.2024

Leasing

Sonstige Verwaltungsschulden

Nachweis über den Stand der noch nicht fälligen Verwaltungsforderungen und -schulden

Abschlussdatum
Laufzeit

0100007364

02.03.2016
Apr.2016 bis Dez.2020

1.365,00
Unimog-Sparkassen Leasing Süd

9 Jahre

 16.380,00  70.949,30

31.12.1998
Dez.1998 bis Dez.2024

Abschlussdatum
Laufzeit

monatliche Rate

Laufzeit Jahre

Abschlussdatum
Laufzeit

0100007373

0100008919

503,82
Amarok - MFZ

4 Jahre, 9 Monate

 6.045,96  5.944,54

 87.329,30  0,00

0,00
Wohnbaudarlehen Piberegg, Land Stmk

26 Jahre, 1 Monat

 0,00  85.182,21

Summe Leasing  76.893,84 22.425,96 0,00 99.319,80

Summe Sonstige Verwaltungsschulden  85.182,21 0,00 2.952,57 82.229,64

Nummer Bezeichnung EndstandAbgangZugangAnfangsstand

monatliche Rate

Laufzeit Jahre

Nummer Bezeichnung EndstandAbgangZugangAnfangsstand

monatliche Rate

Laufzeit Jahre

 11.990,50  0,00

 82.229,64  2.952,57



Seite 14629.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0100007054

0100019818

0100014228

0100009284

0100009283

0100009282

0100009281

0100009280

0100009211

0100009210

 1.134.926,98

 0,01  0,00  0,00  0,01

 0,00  11.200,00  0,00  11.200,00

 0,00  153.400,00  981.526,98

 1.962,16  0,00  0,00  1.962,16

 36.500,00  0,00  0,00  36.500,00

 10.300,00  0,00  0,00  10.300,00

 4.542,05  0,00  0,00  4.542,05

 3.982,37  0,00  0,00  3.982,37

 14,53  0,00  0,00  14,53

 7,27  0,00  0,00  7,27

Wertpapiere

Beteiligungen

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen

Wertpapierdepot 00088-011986

Standortagentur

Kapitalrücklage Immobilien GmbH

Best Beschäftigungsgesellschaft mbH

Stadtgemeinde Bärnbach Immobilien 
GmbH

Weststeirische Saubermacher GmbH

Mülldeponie Karlschacht Erricht.- und 
Betr. GmbH

Technologie- und Gründerpark 
Rosental GmbH

Beteiligung RLB - Piberegg

Wertpapier Raiffeisenbank Voitsberg - 
Piberegg

 1.050.035,37

 1.050.035,36 1.192.235,36

 1.192.235,37

Summe Wertpapiere  0,01  0,00  0,00  0,01

Summe Beteiligungen  11.200,00  153.400,00

 11.200,00  153.400,00

Nummer Zugang AbgangBezeichnung EndstandAnfangsstand

Summe Wertpapiere und Beteiligungen



Seite 14729.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

0100007420

0100007377

0100007422

0100007421

0100007423

0100007424

Mai.2002 bis Dez.2020

 25.726,60
 0,00

 3.500,00
 22.226,60

0,000
18 Jahre, 8 Monate

36.336,50EUR

 

269000 Raiffeisenbank

Okt.2006 bis Okt.2027

 170.457,04
 0,00

 18.950,00
 151.507,04

0,000
21 Jahre, 1 Monat

379.000,00EUR

 

16.11.2006

817000 Sparkasse Voitsberg

Jul.2010 bis Okt.2035

 638.205,10
 0,00

 34.000,00
 604.205,10

0,000
25 Jahre, 4 Monate

1.104.463,00EUR

 

20.05.2010

851000 Sparkasse Voitsberg

Mär.1992 bis Sep.2021

 16.491,53
 0,00

 5.500,00
 10.991,53

0,000
29 Jahre, 7 Monate

134.413,95EUR

 

07.05.1996

851000 Bank Austria

Mär.2009 bis Dez.2047

 122.500,00
 0,00
 0,00

 122.500,00

0,000
38 Jahre, 10 Monate

122.500,00EUR

 

852000 Sparkasse Voitsberg

Jun.2003 bis Dez.2027

 611.786,73
 0,00

 66.527,92
 545.258,81

0,000
24 Jahre, 7 Monate

1.400.000,00EUR

 

13.03.2003

853000 BAWAG P.S.K. Bank

Nachweis über den Stand der Haftungen

HSG Bärnbach-Köflach, Ausfallsbürgschaft

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

Zeremonienhalle, Ausfallbürgschaft

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

Reinhalteverband Voitsberg BA 03

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

Reinhalteverband Voitsberg BA 02

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

MDK- Mülldeponie Karlschacht, Bankgarantie

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

Stadtgemeinde Bärnbach Immobilien GmbH

Zinssatz %

Laufzeit

Urspr. Höhe
Anfangsstand
Zugang
Tilgung
Endstand

Laufzeit Jahre

GR Beschl.Dat.

Haftungsnehmer

 1.585.167,00

 0,00
 128.477,92

 0,00

 1.456.689,08

Gesamtsumme Haftungen

Endstand

Zinsen

Tilgung

Zugang

Anfangsstand



Seite 14829.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  35.000,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  1.100,00

2.817500   (Kostenersätze) für Personalkosten  170.500,00  0,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  2.000,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  500,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  8.100,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  3.700,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  10.500,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  600,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  16.700,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  1.400,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  26.400,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  2.000,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  22.900,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  1.900,00

010000  Stadtamt

163000  Freiwillige Feuerwehr Bärnbach

179000  Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

211000  Volksschule Afling

211100  Volksschule Bärnbach

212000  Neue Mittelschule

240000  Kindergarten Bärnbach

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen

Summe Stadtamt  170.500,00  36.100,00

Summe Freiwillige Feuerwehr Bärnbach  0,00  2.500,00

Summe Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen  0,00  11.800,00

Summe Volksschule Afling  0,00  11.100,00

Summe Volksschule Bärnbach  0,00  18.100,00

Summe Neue Mittelschule  0,00  28.400,00

Summe Kindergarten Bärnbach  0,00  24.800,00

Einnahmen AusgabenFonds   Finanzposition



Seite 14929.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  8.900,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  100,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  4.500,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  1.100,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  2.600,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  200,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  5.300,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  1.000,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  300,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  100,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  100,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  100,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  35.000,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  1.300,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  17.000,00

240100  Kindergarten Afling

240200  Kindergarten Krambambuli

240400  Kinderhaus

240500  Kinderkrippe

259000  Kinderhort

259300  Jugendservicestelle

262000  Sportplätze

263000  Turn- und Sporthallen

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen

Summe Kindergarten Afling  0,00  9.000,00

Summe Kindergarten Krambambuli  0,00  5.600,00

Summe Kinderhaus  0,00  2.800,00

Summe Kinderkrippe  0,00  6.300,00

Summe Kinderhort  0,00  400,00

Summe Jugendservicestelle  0,00  200,00

Summe Sportplätze  0,00  36.300,00



Seite 15029.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  1.400,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  8.300,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  100,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  2.500,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  500,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  13.800,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  3.100,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  46.200,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  2.000,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  80.000,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  13.100,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  14.900,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  1.000,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  95.500,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  61.100,00

320000  Musikschule

362000  Denkmalpflege

363000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

380000  Einrichtungen der Kulturpflege

381000  Maßnahmen der Kulturpflege

390000  Kirchliche Angelegenheiten

612000  Gemeindestraßen

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen

Summe Turn- und Sporthallen  0,00  18.400,00

Summe Musikschule  0,00  8.400,00

Summe Denkmalpflege  0,00  3.000,00

Summe Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  0,00  16.900,00

Summe Einrichtungen der Kulturpflege  0,00  48.200,00

Summe Maßnahmen der Kulturpflege  0,00  93.100,00

Summe Kirchliche Angelegenheiten  0,00  15.900,00



Seite 15129.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  4.500,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  2.100,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  400,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  6.200,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  1.600,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  36.300,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  2.200,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  62.000,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  40.500,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  96.600,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  12.300,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  22.200,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  3.700,00

616000  Sonstige Straßen und Wege

631000  Konkurrenzgewässer

640000  Einrichtungen und Maßnahmen Nach D. Stra

812000  Wc - Anlagen

814000  Straßenreinigung

815000  Park- u. Gartenanlagen, Kinderspielplatz

815100  Kinderspielplatz

816000  Öffentliche Beleuchtung und Öffentliche

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen

Summe Gemeindestraßen  0,00  156.600,00

Summe Sonstige Straßen und Wege  0,00  6.600,00

Summe Konkurrenzgewässer  0,00  400,00

Summe Einrichtungen und Maßnahmen Nach D. Stra  0,00  7.800,00

Summe Wc - Anlagen  0,00  38.500,00

Summe Straßenreinigung  0,00  102.500,00

Summe Park- u. Gartenanlagen, Kinderspielplatz  0,00  108.900,00

Summe Kinderspielplatz  0,00  25.900,00



Seite 15229.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  1.900,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  1.000,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  10.900,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  1.300,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  10.100,00

2.817500   (Kostenersätze) für Personalkosten  913.700,00  0,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  9.700,00

2.817600   (Kostenersätze) für sonstige Leistungen  260.000,00  0,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  165.400,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  2.300,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  129.600,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  12.900,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  60.100,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  2.200,00

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  58.500,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  25.600,00

817000  Friedhöfe,Einsegnungshallen,Krematorien

820000  Wirtschaftshöfe

821000  Fuhrpark

831000  Freibäder

850000  Betriebe der Wasserversorgung

851000  Betriebe der Abwasser- Beseitigung

852000  Betriebe der Müllbeseitigung

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen

Summe Öffentliche Beleuchtung und Öffentliche  0,00  2.900,00

Summe Friedhöfe,Einsegnungshallen,Krematorien  0,00  12.200,00

Summe Wirtschaftshöfe  913.700,00  10.100,00

Summe Fuhrpark  260.000,00  9.700,00

Summe Freibäder  0,00  167.700,00

Summe Betriebe der Wasserversorgung  0,00  142.500,00

Summe Betriebe der Abwasser- Beseitigung  0,00  62.300,00



Seite 15329.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

1.720500   Interne Leistungsverrechnung Personal  0,00  8.100,00

1.720600   Interne Leistungsverrechnung sonstiges  0,00  100,00

853000  Betriebe F.D. Err.U.Vwltg. von Wohn-/Ges

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen

Summe Betriebe der Müllbeseitigung  0,00  84.100,00

Summe Betriebe F.D. Err.U.Vwltg. von Wohn-/Ges  0,00  8.200,00

 1.344.200,00  1.344.200,00Gesamtsumme Vergütungen



Seite 15429.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

010000

820000

010000

240000

240100

273000

320000

 1,00060560 B/VIIGehobener Fachdienst

 0,50060560 B/VIIGehobener Fachdienst

 0,50060560 B/VIIGehobener Fachdienst

 1,00060440 bHöherer Dienst

 1,00060560 bGehobener Fachdienst

 0,60060560 bGehobener Fachdienst

 1,00060560 bGehobener Fachdienst

 0,85060560 bGehobener Fachdienst

 0,50060560 bGehobener Fachdienst

 0,75060560 bGehobener Fachdienst

 0,75060560 bGehobener Fachdienst

 0,85060560 bGehobener Fachdienst

 1,00060710 cFachdienst

 0,62560710 cFachdienst

 0,50060710 cFachdienst

 0,55060710 cFachdienst

 1,00060710 cFachdienst

 1,00060710 cFachdienst

 0,75060120 kbKindergartenhilfsdienst

 0,62560120 kbKindergartenhilfsdienst

 0,62561070 k3Kindergartenpädagoge/-in

 0,62561070 k3Kindergartenpädagoge/-in

 1,00061070 k3Kindergartenpädagoge/-in

 1,00061070 k3Kindergartenpädagoge/-in

 1,00061070 k3Kindergartenpädagoge/-in

 1,00061070 k3Kindergartenpädagoge/-in

 0,62561070 k3Kindergartenpädagoge/-in

 1,00061070 k3Kindergartenpädagoge/-in

 0,75060850 dMittlerer Dienst

 0,66760061 l2a2Musiklehrer

 1,00060061 l1Musiklehrer

Beamte der Verwaltung

Vertragsbedienstete (Angestellte)

Dienstpostenplan 12.09.2019

Leitung Baupolizei

Leitung Bauhof

Leitung Finanzbuchhaltung

EDV Verantwortlicher

Leiterin der "Allgemeinen Verwaltung"

Leiterin KG Bärnbach-Afling

Direktor

 2,000Summe Beamte der Verwaltung

Fonds DzwNr DienstzweigbezeichnungBezeichnung Anzahl
Dienst.Kl 
Entl.Grp

Stadtamt

Wirtschaftshöfe

Stadtamt

Kindergarten Bärnbach

Kindergarten Afling

Volksbüchereien

Musikschule



Seite 15529.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

320000

820000

010000

211000

211100

212000

240000

240100

 0,58360061 l2a2Musiklehrer

 0,75060061 l3Musiklehrer

 0,75060061 l2a2Musiklehrer

 1,00060061 l2a2Musiklehrer

 0,29260061 l2a2Musiklehrer

 0,33060061 l2a2Musiklehrer

 0,62560061 l3Musiklehrer

 0,66760061 l2a2Musiklehrer

 0,70860061 l2a2Musiklehrer

 0,50060061 l2a2Musiklehrer

 0,87560061 l3Musiklehrer

 0,69260061 lnMusiklehrer

 0,30760061 lnMusiklehrer

 1,00060710 cFachdienst

 1,00060710 cFachdienst

 0,81361071 5Reinigungsdienst

 0,25060010 1Facharbeiter als Partieführer

 0,50061071 5Reinigungsdienst

 0,15061071 5Reinigungsdienst

 0,25060010 1Facharbeiter als Partieführer

 0,56261071 5Reinigungsdienst

 0,56261071 5Reinigungsdienst

 0,50061071 5Reinigungsdienst

 0,25060010 1Facharbeiter als Partieführer

 0,50061071 5Reinigungsdienst

 0,50061071 5Reinigungsdienst

 0,50061071 5Reinigungsdienst

 0,50061071 5Reinigungsdienst

 0,50061071 5Reinigungsdienst

 0,30061071 5Reinigungsdienst

 0,30061071 5Reinigungsdienst

 0,35061071 5Reinigungsdienst

Vertragsbedienstete (Arbeiter)

Dienstpostenplan 12.09.2019

Reinigungskraft Stadtamt

70 % Kiga Afling, 30 % VS Afling

Reinigungskraft VS Bärnbach u. MS

Reinigungskraft VS Bärnbach u. MS

Reinigungskraft VS Bärnbach u. MS

Reinigungskraft NMS

Reinigungskraft NMS

Reinigungskraft NMS

70 % Kiga Afling, 30 % VS Afling

 32,721Summe Vertragsbedienstete (Angestellte)

Fonds DzwNr DienstzweigbezeichnungBezeichnung Anzahl
Dienst.Kl 
Entl.Grp

Musikschule

Wirtschaftshöfe

Stadtamt

Volksschule Afling

Volksschule Bärnbach

Neue Mittelschule

Kindergarten Bärnbach

Kindergarten Afling



Seite 15629.09.2019

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach

240400

259000

263000

320000

820000

850000

 0,20061071 5Reinigungsdienst

 0,20061071 5Reinigungsdienst

 0,28161071 5Reinigungsdienst

 0,28161071 5Reinigungsdienst

 0,28161071 5Reinigungsdienst

 0,28161071 5Reinigungsdienst

 0,50061071 5Reinigungsdienst

 1,00060010 1Facharbeiter als Partieführer

 0,25060010 1Facharbeiter als Partieführer

 1,00060010 1Facharbeiter als Partieführer

 1,00060010 1Facharbeiter als Partieführer

 1,00060010 1Facharbeiter als Partieführer

 1,00060010 1Facharbeiter als Partieführer

 1,00060010 1Facharbeiter als Partieführer

 1,00060021 2gelernte Facharbeiter

 1,00060021 3gelernte Facharbeiter

 1,00060021 3gelernte Facharbeiter

 1,00060021 3gelernte Facharbeiter

 1,00060021 3gelernte Facharbeiter

 1,00060110 4angelernter Arbeiter

 1,00060112 5ungelernter Arbeiter

 1,00060112 5ungelernter Arbeiter

 1,00060112 5ungelernter Arbeiter

 1,00060112 5ungelernter Arbeiter

 1,00060112 5ungelernter Arbeiter

 0,50061071 5Reinigungsdienst

 1,00061074 2Facharbeiter Vorarbeiter, Spezialarbei

 1,00060010 1Facharbeiter als Partieführer

Dienstpostenplan 12.09.2019

44 % SPH, 43 % NMS, 13 % Hort

44 % SPH, 43 % NMS, 13 % Hort

Parkarbeiterin

Saisonbedienstete

Parkarbeiterin

Saisonbedienstete

Saisonbedienstete

 29,061Summe Vertragsbedienstete (Arbeiter)

 63,782

Fonds DzwNr DienstzweigbezeichnungBezeichnung Anzahl
Dienst.Kl 
Entl.Grp

Kinderhaus

Kinderhort

Turn- und Sporthallen

Musikschule

Wirtschaftshöfe

Betriebe der Wasserversorgung

Gesamtsumme



Inhaltsverzeichnis

1




2




4




8




94




112




117




125




126




143




144




145




146




147




148




154




Gegenüberstellung der Ergebnisse 



Gesamtübersicht über die Einnahmen und Ausgaben 



Voranschlagsquerschnitt 



Ordentlicher Haushalt 



Außerordentlicher Haushalt 



Leistungen für Personal und Pensionen 



Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts



Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen 



Darlehensschulden und Schuldendienst 



Gegebene Darlehen 



Innere Darlehen 



Verwaltungsforderungen und -schulden 



Wertpapiere und Beteiligungen 



Haftungen 



Vergütungen



Dienstpostenplan

GKZ 61626
1. Nachtragsvoranschlag 2019

Stadtgemeinde Bärnbach


